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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 15 JANVIER 2024 
Petit Mobilier & Objets de décoration 

 
Vente à 10 : du lot 1 au lot 199. 

Reprise à 14h au lot 200. 
 

Exposition publique :  
Lundi 15 janvier de 9h à 10h 

Pas de visite du N°1 au N° 199 (meubles et divers) 
et pour les lots à partir du numéro 503. 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

1  D'ANDRE.  
Modèle GW314E. 
Guitare électro-folk 6 cordes. 
L. 105 cm.  
(présentée dans son étui rigide avec traces de scotch, non 
testée, usures). 

80 /  120 €  
 

2  IBANEZ.  
Modèle TF60SBK.  
Guitare électro-folk 6 cordes.  
L. 105 cm.  
(présentée dans sa housse souple, non testée) 

80 /  120 €  
 

3  ROCKWOOD by HONNER. 
Modèle LX200G. 
Guitare électrique 6 cordes.  
L. 100 cm. 
(non testée). 

50 /  80 €  
 

4  HOHNER- The Prinz.  
Guitare électrique 6 cordes. 
L. 99 cm. 
(accidents à la caisse, non testée). 

50 /  80 €  
 

5  FENDER. 
Squier strat. 
Guitare électrique 6 cordes.  
L. 98 cm. 
(non testée). 

50 /  80 €  

 

6  EPIPHONE- Stratocaster.  
Guitare folk. 
L. 107 cm.  

50 /  80 €  
 

7  GIANNINI.  
Guitare folk 12 cordes.  
L. 108 cm. 

50 /  80 €  
 

8  STANDEX.  
Trépied support guitare en métal chromé.  
H. 79 cm. 

10 /  20 €  
 

9  IRAN, Tabriz.  
Important tapis en laine, noué main à décor de rinceaux 
feuillagés, volatiles et personnages.  
309 x 192 cm. 

150 /  200 €  
 

10  IRAN, Baktiar.  
Important tapis en laine, noué main à décor de rinceaux 
feuillagés et motifs stylisés.  
300 x 205 cm. 
(insolé). 

100 /  150 €  
 

11  Important vase balustre en céramique polychrome émaillée à 
décor de paysages et fleurs.  
H. 88 cm.  
(présenté sur son socle en bois). 

100 /  150 €  
 

12  Commode en bois et placage à décor de marqueterie en 
cubes ouvrant par trois tiroirs. 
87 x 130 x 57 cm.  
(accidents). 

200 /  300 €  
 

13  Fauteuil à la reine en bois mouluré à décor de fleurettes, les 
accotoirs à enroulements.  
Louis XV. 
93 x 70 x 50 cm. 

100 /  150 €  
 

14  Bergère en bois mouluré.  
Style Louis XVI.  
95 x 65 x 50 cm. 
(usures au tissu). 

40 /  60 €  
 

15  Coffre bombé en métal et plaquettes d'os. 
54 x 70 x 40 cm. 
(accidents, manques). 

60 /  80 €  
 

16  Travailleuse en bois mouluré ouvrant par un abattant, 
l'entretoise en H.  
XIXe. 
67 x 54 x 37 cm. 

30 /  50 €  
 

17  Table à volets en bois et placage ouvrant par deux tiroirs, 
l'entretoise en H.  
73 x 54 x 55 cm (repliée). (usures).                                40 /  60 €  
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18  Pendule en onyx, laiton et bronze à décor d'une vasque. 
33 x 26 x 18 cm. 
(manques). 

20 /  30 €  
 

19  Bureau plat en bois, placage et importantes ornementations 
en bronze, les montants à décor d'espagnolettes. L'ensemble 
reposant sur quatre pieds ornés de pattes de lion en bronze. 
Style Louis XV. 
78 x 130 x 75 cm. 
(accidents, deux coins en bronze à refixer). 

300 /  400 €  
 

20  Tables gigognes en bois mouluré et filet de bois clair. 
Style Louis XVI. 
Dim max. 68 x 56,5 x 38,5 cm. 

40 /  60 €  
 

21  Petite table rognon en bois mouluré, plateau d'entretoise, 
ornementations de laiton, dessus de marbre. 
Style Transition. 
78,5 x 50 x 35 cm. 

60 /  80 €  
 

22  Rocking-chair d'enfant en bois noirci courbé et cuir capitonné 
vert. 
60 x 40 x 65 cm. 
(usures, restauration). 

30 /  50 €  
 

23  Chaise d'enfant en bois courbé et noirci, l'assise cannée. 
On y joint un coussin au petit point à décor d'une rose. 
Trace d'étiquette. 
66 x 33 x 34 cm. 

20 /  30 €  
 

24  Fauteuil de bureau en bois tourné, l'entretoise en H. 
77 x 57 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

25  Important plat circulaire indien à décor finement ciselé de 
volatiles juchés sur des branches. 
Inde, XXe. 
Diam. 90,5 cm. 

50 /  100 €  
 

26  Serviteur en acajou à deux plateaux circulaires, le piétement 
tripode. 
H. 80 cm. 
Diam. max. 60 cm. 

80 /  120 €  
 

27  Table console en bois exotique, la ceinture à frise de 
grecques. 
XIXe. 
62 x 91 x 55 cm. 
(petits accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

28  Table basse rectangulaire en bois exotique. 
47 x 94 x 63,5 cm. 

30 /  50 €  
 

29  Tabouret de sabotier en bois ouvrant par un tiroir. 
42 x 47 x 39 cm. 
(accidents, restaurations). 

10 /  20 €  
 

30  Tabouret curule en bois, l'assise en velours violet. 
47 x 47 x 47 cm. 
(restaurations). 

40 /  60 €  
 

31  Glace en bois et stuc doré à décor de fleurs, feuillages, rang d 
perles, le tout surmonté d'une coquille stylisée. 
145 x 89 cm. 
(infimes petits accidents, usures). 

200 /  300 €  
 

32  Console rectangulaire en métal doré reposant sur quatre 
pieds, l'entretoise en H, le plateau en verre biseauté. 
75,5 x 114 x 34 cm. 

50 /  80 €  
 

33  Table sur roulettes en placage d'acajou à abattants et pieds 
gaine, ouvrant par un tiroir en ceinture. 
Travail anglais XXe. 
72 x 118,5 x 91 cm. 
(petits manques, fente). 

50 /  80 €  
 

34  Lustre en bronze, laiton et tôle laqué verte à quatre feux, à 
décor d'animaux stylisés. 
Style Empire. 
H. 65 cm. 
Diam. 51 cm. 

50 /  80 €  
 

35  Lustre en bronze, laiton et tôle laqué verte à six feux, à décor 
d'animaux stylisés. 
Style Empire. 
H. 85 cm. 
Diam. 60 cm. 

100 /  150 €  
 

36  Lanterne en métal et vitrail coloré à décor de fleurs de lys et 
feuillages. 
70 x 32 x 32 cm. 

 €  
 

37  Table basse carrée à deux abattants pliable, le pied en X. 
45 x 76 x 64 cm (repliée). 

20 /  30 €  
 

38  Petit siège industriel en métal sur roulettes, l'assise en simili-
cuir. 
H. 60 cm. 
(oxydation) 

40 /  60 €  
 

39  Paire de fauteuils tripode en bois tourné, l'assise triangulaire, 
le piétement à barreaux. 
84 x 68 x 48 cm. 

100 / * €  
 

40  Table bistrot en fer forgé, le plateau ovale en pierre 
reconstituée. 
72 x 120 x 100 cm. 
(importantes usures). 

50 /  60 €  
 

41  Table basse rectangulaire, le piétement en fer forgé à décor 
de feuillages, le plateau de marbre. 
42 x 106 x 53 cm. 
(restauration au marbre). 

80 /  120 €  
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42  Quatre chauffeuses sur roulettes en acajou mouluré et 
sculpté, la garniture en velours vieux rose, les pieds fuselés, la 
poignée ajourée. 
Style Louis Philippe. 
83 x 49 x 45 cm. 

150 /  200 €  
 

43  Secrétaire à cylindre en bois mouluré ouvrant par trois tiroirs, 
l'intérieur formant écritoire, galeries ajourées de bronze, 
dessus de marbre blanc, les pieds fuselés. 
Style Louis XVI. 
105 x 80 x 45 cm. 
(une prise modifiée). 

200 /  250 €  
 

44  Chaise longue pliante en bois, la garniture en cannage. 
H. 80 cm. 
(accidents au cannage). 

50 /  80 €  
 

45  Lampadaire en métal chromé, la base circulaire. 
H. 165 cm. 

20 /  40 €  
 

46  Malle rectangulaire en bois exotique et laiton. 
39 x 84 x 42 cm. 

100 /  150 €  
 

47  Coffre bombé en bois peint à décor de fleurs et feuillages, 
l'intérieure en toile de jute rouge 
XIXe. 
35 x 93 x 36 cm. 
(usures, petits accidents). 

50 /  60 €  
 

48  Secrétaire en bois mouluré ouvrant par quatre tiroirs et un 
abattant, l'intérieur formant écritoire, le dessus de marbre 
blanc 
Style Louis XVI. 
140 x 77 x 37 cm. 

50 /  60 €  
 

49  Paire de chevets en bois mouluré ouvrant par deux tiroirs, 
ornementations de bronze, galeries de laiton et dessus de 
marbre balcon. 
Style Louis XVI. 
67 x 38 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

50  AFRIQUE DU NORD. 
Chevet hexagonal en bois et incrustation de nacre à décor de 
motifs géométriques. 
58 x 35,5 x 35,5 cm. 

40 /  60 €  
 

51  Banc de jardin en fer forgé blanc reposant sur quatre pieds, 
les dossiers à décor d'entrelacs, l'assise ajourée. 
90 x 119 x 50 cm. 

100 /  150 €  
 

52  Jardinière en métal à décor de fleurs en couronne et 
feuillages en relief. 
30 x 50 x 28 cm. 
(oxydation). 

80 /  100 €  
 

53  Paire de chaises en bois noirci et rehaut d'or à décor de 
rinceaux feuillagés, l'assise en velours vert. 

Époque Napoléon III. 
85 x 44 x 40 cm. 

30 /  50 €  
 

54  Miroir rectangulaire en bois richement sculpté à décor de 
feuillages et coquille, le verre biseauté. 
Style italien, XIXe. 
87 x 76,5 cm. 
(accident). 

100 /  150 €  
 

55  Miroir en bois sculpté et doré à décor de deux Amours 
affrontés, d'un blason et daté 1686. 
73 x 52 cm. 
(redoré) 

100 /  200 €  
 

56  Miroir rectangulaire en bois et placage. 
170 x 40 cm. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

57  Série de six chaises en bois mouluré, laqué blanc, la garniture 
en velours vert. 
Style Louis XVI. 
93 x 48 x 42 cm. 

80 /  120 €  
 

58  Paire de chaises à dossier Montgolfière, l'assise en tissu. 
Style Louis XVI. 
90 x 42 x 40 cm. 

30 /  50 €  
 

59  Table à jeux en placage d'acajou. 
XIXe. 
75 x 85 x 42 cm. 
(insolée). 

60 /  80 €  
 

60  Luge en bois et métal. 
27 x 84 x 38 cm. 

40 /  60 €  
 

61  Commode en placage et marqueterie ouvrant par deux 
tiroirs, plateau de marbre brèche. 
Style Transition, XIXe. 
85 x 93,5 x 50,5 cm. 
(fente sur un côté). 

180 /  220 €  
 

62  ART & SC LONDON. 
Bureau de forme rognon en placage de ronce, ouvrant par 
trois tiroirs, la traverse en H fuselée. 
Travail anglais, fin XXe. 
76 x 119 x 65 cm. 
(sauts de placage) 

100 /  150 €  
 

63  Commode à hauteur d'appui ouvrant sur cinq tiroirs sur 
quatre rangs. 
Travail anglais. 
104 x 102 x 49 cm. 
(accidents) 

100 /  200 €  
 

64  Buffet en placage d'acajou XIXe, la partie basse ouvrant par 
cinq tiroirs sur quatre rangs, la partie haute à deux portes, 
l'intérieur compartimenté. 
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188 x 96,5 x 56 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

65  Table ovale en merisier mouluré à six pieds. 
Style Louis XVI. 
76 x 139 x 120 cm. 
On y joint trois allonges en pin. 
120 x 49 cm. 

100 /  150 €  
 

66  Série de quatre chaises à dossier gondole, l'assise en velours 
rayé vert, XXe. 
77 x 48 x 40 cm. 
On y joint une chaise en bois au dossier en croix à l'assise en 
tissu vieux rose. 

80 /  120 €  
 

67  Petite bibliothèque en acajou ouvrant par deux portes 
vitrées, l'intérieur à cinq tablettes. 
Style Louis Philippe. 
185 x 103 x 34,5 cm. 
(petites usures). 

80 /  100 €  
 

68  Meuble rectangulaire classeur à rideau en bois, l'intérieur 
compatimenté. 
51,5 x 106 x 42 cm. 
(infimes usures). 

40 /  60 €  
 

69  Buffet bas en acajou ouvrant par trois portes et un tiroir. 
Style anglais. 
88 x 151 x 43,5 cm. 

80 /  100 €  
 

70  Commode en bois naturel verni ouvrant par 4 tiroirs sur 3 
rangs. 
De style anglais. 
72 x 84 x 46 cm. 

40 /  60 €  
 

71  Fauteuil en cuir capitonné, le piétement en bois noirci. 
D'esprit anglais. 
92 x 83 x 75 cm. 

50 /  80 €  
 

72  DUPONT à PARIS. 
Fauteuil d'aisance capitonné, le piétement en bois noirci. 
La cuvette en porcelaine (accidentée). 
79 x 60 x 66 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

73  Série de quatre chaises en acajou, l'assise en simili cuir. 
Style Louis Philippe. 
88 x 48 x 44 cm. 

100 /  150 €  
 

74  Petite chaise en acajou, l'assise capitonnée en simili cuir. 
Style Louis Philippe. 
74 x 43 x 44 cm. 

30 /  50 €  
 

75  Important miroir en bois et stuc doré à décor d'une coquille 
et motifs feuillagés. 
92,5 x 168,5 cm. 

80 /  120 €  

76  Malle bombée en bois, cuir et métal, l'intérieur 
compartimenté. 
69 x 92 x 55 cm. 
(accidents, manques). 

80 /  120 €  
 

77  Console en bois doré, le dessus de marbre. 
86 x 45 x 100 cm. 
(manques). 

100 /  150 €  
 

78  Table rectangulaire en bois doré, le dessus de marbre, les 
pieds cannelés. 
73 x 59 x 100 cm. 
(accident) 

50 /  60 €  
 

79  AFRIQUE DU NORD. 
Guéridon central octogonal en bois. 
51,5 x 42,5 x 42,5 cm. 
(petites usures). 

60 /  80 €  
 

80  AFRIQUE DU NORD. 
Petite sellette octogonale en bois à décor gravé d'entrelacs et 
motifs géométriques. 
48 x 31 x 30 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

81  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
69 x 61 cm. 

150 /  200 €  
 

82  Malle de voyage en bois, cuir et métal. 
37 x 41 x 75 cm. 
(usures, accidents) 

40 /  60 €  
 

83  Tabouret circulaire de piano en bois et stuc doré à décor de 
feuillages, l'assise en soie à décor de fleurs. 
Style Louis XVI. 
H. 50 cm. 
Diam. 39 cm. 
(infimes petits accidents). 

80 /  100 €  
 

84  Chauffeuse à haut dossier en bois mouluré, l'assise en bois 
paillé. 
116 x 54 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

85  Paire de chaises en bois doré, le dossier à décor de lyres, 
l'assise en soie figurant des fleurs. 
Style Louis XVI. 
Vers 1900. 
86 x 42 x 40 cm. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

86  Paire de chaises en bois doré, le dossier ajouré à décor 
feuillages. 
85 x 42 x 42 cm. 
(usures du tissu). 

50 /  60 €  
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87  Importante bibliothèque tournante en bois à quatre étagères 
compartimentées. 
137 x 60 x 60 cm. 

100 /  150 €  
 

88  Série de trois fauteuils en bois mouluré et sculpté 
XIXe. 
93 x 60 x 50 cm. 
(usures du tissu). 

100 /  150 €  
 

89  Table à jeux plateau demi-lune en placage d'acajou. 
Début XIXe. 
74 x 108 x 54 cm (fermée). 
(manque un sabot, accidents de placage). 

20 /  30 €  
 

90  Chauffeuse en bois noirci, la garniture en tissu fleuri. 
Époque Napoléon III. 
74 x 45 x 48 cm. 

20 /  30 €  
 

91  Petite table circulaire à volets en bois naturel ouvrant par un 
tiroir en ceinture, les pieds gaines. 
H. 72 cm. 
Diam. 100 cm. 
(fente). 

20 /  30 €  
 

92  Petit bureau d'enfant en bois et marqueterie à décor de 
rinceaux feuillagés, ouvrant par un tiroir.  
XIXe. 
63 x 65 x 50 cm. 

80 /  100 €  
 

93  Console en bois doré à décor de guirlandes feuillagées, les 
pieds fuselés, l'entretoise en X figurant un pot à feu, dessus 
de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
80 x 99 x 41 cm. 
(petits accidents, une frise à refixer, manques). 

150 /  200 €  
 

94  Canapé en bois doré, mouluré et sculpté, la garniture à décor 
d'une gerbe de fleurs et d'un panier fleuri 
Style Louis XVI. 
97 x 130 x 55 xm. 
(un pied à refixer, usure de la garniture). 

50 /  80 €  
 

95  Pare feu en bambou à décor d'une tapisserie au point 
figurant une gerbe de fleurs. 
Fin XIXe. 
101 x 65 x 34 cm. 
(petits accidents, manque). 

50 /  60 €  
 

96  Chauffeuse en bois mouluré, la garniture en tissu jaune. 
Louis Philippe. 
87 x 47 x 28 cm. 

20 /  30 €  
 

97  Sellette en bambou et plastique, le dessus en plexiglas. 
66 x 25 x 25 cm. 
On y joint un porte-serviettes en bois peint. 
(accidents). 

10 /  20 €  
 

98  Vitrine en bois mouluré et sculpté ouvrant par une porte, les 
verres bombés, l'intérieur à trois étagères en verre et fond de 
miroir. 
Style Louis XV. 
152 x 69 x 40 cm. 
(accidents au placage) 

160 /  200 €  
 

99  Trumeau en bois mouluré et sculpté à décor en partie haute 
d'une huile sur toile figurant une scène galante, le verre 
biseauté. 
190 x 110 cm. 

150 /  200 €  
 

100  Coiffeuse en placage d'acajou ouvrant par un tiroir, le dessus 
de marbre et le miroir ovale. 
Époque Restauration. 
145,5 x 75 x 46 cm. 
(petits accidents de placage). 

150 /  200 €  
 

101  Table six pieds en bois à abattants. 
XIXe. 
On y joint une allonge. 
H. 70 cm.  
Diam. 110 cm. 

80 /  120 €  
 

102  Petite vitrine plate de présentation de magasin en bois 
ouvrant par un abattant. 
19 x 64,5 x 45,5 cm. 
(fentes). 

50 /  80 €  
 

103  Petit guéridon tripode en bois, le plateau circulaire en marbre 
gris et laiton. 
H. 71 cm. 
Diam. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

104  Ensemble HIFI comprenant :  
- CABASSE, ENC0629, paire d'enceintes. 
100 x 26 x 40 cm. 
- ROTEL, lecteur compact-disc. 
- platine disque PRO-JECT. 

100 /  150 €  
 

105  Petit bureau en bois formant écritoire, tablette amovible et 
dessus façon cuir vert. 
Travail anglais. 
77 x 67 x 60 cm. 

50 /  80 €  
 

106  Valet de nuit en laiton doré et métal laqué noir, la base 
circulaire. 
H. 123 cm. 

30 /  50 €  
 

107  Important tapis en laine nouée main, la bordure feuillagée, 
motifs géométriques au centre. 
280 x 170 cm. 

150 /  200 €  
 

108  Tapis en laine nouée main à fond bordeaux, la bordure à 
décor de motifs géométriques en frise et le centre orné de 
losanges. 
300 x 218 cm. 
(infimes usures).                                                            100 /  150 €  
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109  Grand tapis en laine nouée main à fond ocre à décor de 
motifs géométriques 
322 x 251 cm. 
(très infimes usures). 

200 /  300 €  
 

110  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs 
géométriques sur fond rouge. 
340 x 224 cm. 

100 /  150 €  
 

111  IRAN, XXe. 
Tapis en laine et soie nouée main à décor de rinceaux 
feuillagés. 
139 x 88,5 cm. 

100 /  150 €  
 

112  IRAN, XXe. 
Tapis en laine et soie, la bordure feuillagée et fleurie figurant 
des volatiles, le centre orné de douze scènes animées. 
Signé. 
150 x 99 cm. 

150 /  200 €  
 

113  IRAN, XXe. 
Petit tapis en laine et soie nouée main sur fond bordeaux à 
décor de rinceaux feuillagés. 
Signé. 
93 x 59 cm. 

50 /  80 €  
 

114  IRAN, XXe. 
Petit tapis en laine et soie nouée main à décor de motifs 
géométriques et d'une rosace au centre, sur fond bordeaux. 
70 x 48,5 cm. 

50 /  80 €  
 

115  IRAN, XXe. 
Petit tapis en laine et soie nouée main à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Signé. 
93 x 59 cm. 

50 /  80 €  
 

116  Tapisserie sur fond beige, la bordure à décor de rinceaux 
feuillagés et médaillons fleuris. 
250 x 168 cm. 

80 /  120 €  
 

117  Important tapis galerie en laine nouée main à décor d'un 
motif central feuilllagé, la bordure stylisée. 
300 x 78 cm. 

100 /  150 €  
 

118  Tapis galerie en laine nouée main sur fond bordeaux. 
130 x 83 cm. 
(usures au bord) 

20 /  30 €  
 

119  FRANCE, Sedan. 
Manufacture de tapis du point de Sedan, tapis français tissé à 
la main, milieu du XXème. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs floraux et 
végétaux sur fond marron, la bordure ocre. 
331 x 230 cm. 

200 /  300 €  
 

120  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
146 x 92 cm. 

30 /  50 €  
 

121  AFGHANISTAN, XXe. 
PANJMIHRAB. 
Tapis en laine nouée main à décor polychrome de motifs 
stylisés. 
130 x 89 cm. 

50 /  80 €  
 

122  AFGHANISTAN. 
Petit tapis sur fond rouge à décor de motifs stylisés. 
98 x 49 cm. 

30 /  50 €  
 

123  Petit tapis en laine nouée main sur fond rouge 
65 x 50 cm. 

10 /  20 €  
 

124  Tapis en laine sur fond bleu à décor de motifs stylisés. 
95 x 69 cm. 

20 /  30 €  
 

125  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques 
sur fond rouge. 
120 x 83 cm. 

40 /  60 €  
 

126  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
138 x 88 cm. 

40 /  60 €  
 

127  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
130 x 89 cm. 

30 /  50 €  
 

128  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
130 x 94 cm. 

40 /  60 €  
 

129  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
135 x 77 cm. 

40 /  60 €  
 

130  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
130 x 74 cm. 

30 /  50 €  
 

132  Tapis en laine nouée main à décor de motifs floraux et 
stylisés. 
163 x 202 cm. 

80 /  120 €  
 

133  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques 
sur fond moutarde, la bordure à décor de motifs floraux et 
végétaux. 
297 x 201 cm. 

100 /  150 €  
 

134  Tapis mécanique en laine à décor de rinceaux feuillagés sur 
fond vieux rose. 
300 x 200 cm. 

50 /  80 €  
 

135  Important tapis en laine nouée main beige et bleue et décor 
de rinceaux feuillagés, le motif central fleuri. 
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303 x 220 cm. 
(taches, légèrement jauni). 

200 /  250 €  
 

136  Tapis en laine nouée main, la bordure feuillagée, le motif 
central géométrique.  
212 x 141 cm. 

50 /  80 €  
 

137  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
200 x 112 cm. 

40 /  60 €  
 

138  Tapis en laine nouée main à décor de frises de motifs 
géométriques sur fond rouge. 
190 x 142 cm. 

30 /  50 €  
 

139  Tapis en laine nouée main sur fond rouge à décor de motifs 
stylisés. 
191 x 109 cm. 

50 /  80 €  
 

140  IRAN, BELOUTCH. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
198 x 105 cm. 

50 /  80 €  
 

141  CHINE, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de bordure bleues et d'un 
motif central stylisé. 
210 x 128 cm. 
(taches) 

50 /  80 €  
 

142  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
178 x 123 cm. 

50 /  80 €  
 

143  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
302 x 222 cm. 

150 /  200 €  
 

144  IRAN, BARAMIN. 
Tapis en laine nouée mains à décor de motifs floraux au 
centre, la bordure sur fond rose. 
293 x 196 cm. 

100 /  150 €  
 

145  Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés sur fond 
rouge. 
222 x 102 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

146  Paire de chaises en acajou, la garniture en tissu jaune. 
92 x 52 x 42 cm. 
(usures) 

40 /  60 €  
 

147  Importante table en fer forgé, le piétement à décor 
d'entrelacs et rehaut d'or, le plateau rectangulaire en verre. 
70 x 179 x 87 cm. 

150 /  200 €  
 

148  Série de six chaise en acajou et laiton, l'assise et le dossier 
cannés. 

91 x 47 x 42 cm. 
(deux accidentées). 

40 /  60 €  
 

149  Lot de deux fauteuils, l'un en acajou sculpté et mouluré. 
114 x 63 x 60 cm. 
L'autre en bois noirci à décor de fleurs. 
98 x 65 x 55 cm. 
(traces de scotch). 

30 /  50 €  
 

150  Encadrement de deux portes en bois, les poignées en 
porcelaine, les serrures en métal. 
152 x 106,5 cm. 

50 /  80 €  
 

151  Encadrement de deux portes en bois, les serrures en métal. 
90 x 59 c. 

30 /  50 €  
 

152  Miroir en bois sculpté portant la devise "Lorsqu'on sonne la 
charge, il dit : allons !" signé JOB à décor d'une trompette, de 
fruits stylisés et feuillages sur le pourtour. 
140 x 95,5 cm. 
(petits accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

153  Plaque de cheminée en fonte à décor de fleurs de lyse, motifs 
feuillagés, portant une date. 
62 x 61 cm. 

80 /  100 €  
 

154  Deux chevets en bois, les prise en métal, l'un à niche avec 
deux tiroirs et l'autre à niche ouvrant par un tiroir et une 
porte. 
57 x 52 x 30 cm. 

40 /  60 €  
 

155  Console en bois mouluré et peint, la ceinture à décor d'une 
fleur, tablette d'entretoise. 
75 x 109 x 32 cm. 

40 /  60 €  
 

156  Porte manteau en bambou, bois et métal à six patères, le 
miroir biseauté. 
197 x 25 x 64 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

157  Chaise en bois et métal. 
78 x 38 x 40 cm. 
(usures, oxydation). 

20 /  30 €  
 

158  Vitrine plate de présentation de magasin en métal et verre 
ouvrant par deux ventaux, le fond en bois. 
25 x 65 x 75 cm. 
(manque le verre arrière). 

100 /  150 €  
 

159  Sellette en bois doré, l'entretoise cannée, les pieds cannelés 
oà décor de drapés. 
Style Louis XVI. 
H. 70 cm. 
D. 44 cm. 
(sans marbre). 

40 /  60 €  
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160  Guéridon circulaire en bois, dessus de marbre, plateau 
d'entretoise pivotant, les pieds figurant des pattes d'animaux. 
H. 77 cm. 
D. 47 cm. 
(manque à un pied). 

20 /  30 €  
 

161  BACCARAT, dans le goût de. 
Important lustre en cristal en pampilles de cristal à neuf feux 
de lumière, la monture en bronze ou laiton. 
H. 60 cm. 
D. 50 cm. 
(manques, accidents). 

150 /  200 €  
 

162  Lustre en laiton à pampilles de verre et six bras de lumière, à 
décor feuillagé. 
H. 65 cm environ. 
D. 65 cm environ. 
(petits accidents et manques). 

50 /  60 €  
 

163  Petit lustre à trois feux de lumière en tôle laquée verte et 
laiton doré ciselé, les branches à décor de femmes ailées et 
de palmettes. 
Style Empire. 
H. 68 cm. 
D. 35 cm. 
(petits accidents). 

50 /  60 €  
 

164  Lustre en métal et pampilles de cristal, certaines colorées, à 
huit bras de lumière. 
H. 75 cm. 
D. 53 cm. 

80 /  100 €  
 

165  Suspension en laiton et pampilles de cristal à décor aux 
noeuds rubanés. 
H. 70 cm. 
(petits accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

166  Lustre en métal à six feux de lumière, le centre orné d'un 
oiseau et de petites fleurs en porcelaine polychrome. 
H. 47 cm. 
D. 48 cm. 
(manques et petits accidents) 

40 /  60 €  
 

167  Banc-coffre en chêne richement sculpté d'arcatures 
gothiques. 
Travail espagnol. 
50 x 107 x 38 cm. 

80 /  120 €  
 

168  Lampadaire tripode en fer forgé, la fut torsadé, pique-cierges. 
H. 158 cm. 

40 /  60 €  
 

169  Petite bibliothèque vitrée en placage d'acajou et bronzes 
dorés, dessus de granite noir. 
Style Restauration. 
160,5 x 96,5 x 41,5 cm. 
(petits éclats au marbre). 

80 /  120 €  
 

170  Secrétaire droit en placage d'acajou et bronzes dorés, la 

serrure à trèfles, le plateau de granite noir. 
Époque Restauration. 
148 x 97 x 41 cm. 
(restauration au pied arrière droit). 

100 /  150 €  
 

171  Écran de foyer en acajou et textile, vitré sur une face, les 
montants en colonne. 
Époque Restauration. 
91 x 55,5 cm. 

50 /  60 €  
 

172  Chaise gondole en placage d'acajou. 
Estampillée de JACOB DESMALTER Rue de MESLÉE. 
Époque Restauration.  
81 x 52 x 42 cm. 

120 /  150 €  
 

173  Fauteuil en acajou mouluré et sculpté. 
Époque Louis-Philippe. 
97 x 57 x 50 cm. 
(restaurations). 

30 /  50 €  
 

174  Bureau en bois, dessus cuir, les pieds griffes, ouvrant par trois 
tiroirs, ornementations de bronze. 
Style anglais. 
76 x 147 x 72 cm. 

100 /  150 €  
 

175  Petit meuble volant en placage et marqueterie de diverses 
essences de bois, ouvrant par deux tiroirs. 
Style louis XVI. 
60 x 48 x 53 cm. 

40 /  60 €  
 

176  Porte-revue façon acajou à extrémités en laiton. 
51 x 51 x 37 cm. 
(manque une vis). 

10 /  20 €  
 

177  Lampadaire colonne en placage d'acajou et bronze doré, la 
base reposant sur des pieds-griffe. 
Époque Restauration. 
H. 180 cm. 
(vasque accidentée) 

60 /  80 €  
 

178  Petit bibus en placage de bois exotiques à plateau de marbre 
brèche. 
Style Transition. 
115 x 70 x 22 cm. 

40 /  60 €  
 

179  Deux chevets en merisier ouvrant par deux tiroirs, tablette 
d'entretoise. 
Style Louis XVI. 
63 x 50 x 35 cm. 
(usures du plateau). 

40 /  60 €  
 

180  Petit meuble bas en placage à plateau de marbre ouvrant par 
un tiroir et deux portes. 
Époque Louis-Philippe. 
86,5 x 83,5 x 41,5 cm. 
(petits accidents) 

50 /  80 €  
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181  Guéridon tripode  en placage et bronze doré, le plateau 
circulaire de marbre mouluré gris Sainte-Anne. 
Époque Restauration. 
H. 71 cm. 
Diam. 81 cm. 
(petits accidents de placage). 

150 /  200 €  
 

182  Table violon en placage d'acajou ouvrant par deux tiroirs en 
ceinture 
Napoléon III.  
73 x 114 x 73 cm. 
(accidents au placage). 

50 /  80 €  
 

183  Paire de lanternes vitrées en métal ouvrant par une porte, la 
base carrée, le dôme pyramidal. 
62 x 23 x 23 cm. 

100 /  150 €  
 

184  Carillon en bois mouluré à huit marteaux. 
Style Henri II. 
90 x 38 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

185  Liseuse en laiton doré, le bras articulé, la base circulaire 
H. 121 cm. 

40 /  60 €  
 

186  Liseuse en laiton doré, le bras articulé, la base circulaire 
H. 150 cm. 

30 /  50 €  
 

187  Deux liseuses en métal laqué noir. 
H. 112 cm (plus petite). 

20 /  30 €  
 

188  Tabouret de commodités en placage d'acajou, l'intérieur en 
porcelaine. 
40 x 46,5 x 30,5 cm. 
(éclats et fêles). 

20 /  30 €  
 

189  Petite table chevet en placage d'acajou ouvrant par deux 
tiroirs et un abattant 
Époque Louis Philippe. 
70 x 54 x 37 cm (repliée). 
(infimes petits manques). 

40 /  60 €  
 

190  Liseuse en métal laqué noir à décor d'un soleil rayonnant. 
H. 159 cm. 
(hauteur de l'abat jour réglable). 

20 /  30 €  
 

191  Fauteuil en bois, l'assise et le dossier cannés. 
81 x 59 x 43 cm. 

30 /  50 €  
 

192  Paire de fauteuils en bois sculpté, dossier canné, l'assise en 
tissu. 
Travail Style Anglais XXe. 
75 x 59 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

193  Fauteuil de bureau en acajou, la garniture en cuir noir 
capitonnée. 

77 x 58 x 33 cm. 
40 /  60 €  

 

194  ROCHE BOBOIS. 
Grand canapé trois places en cuir fauve. 
77 x 92 x 224 cm. 
(usures). 

150 /  200 €  
 

195  Panetière en bois mouluré et ajouré, le fronton à décor d'une 
étoile. 
106 x 110 x 53,5 cm. 

100 /  150 €  
 

196  Miroir trumeau en bois et stuc doré à décor d'un médaillon 
figurant une scène galante et de guirlandes feuillagées et 
fleuries surmontées d'un noeud, le verre biseauté. 
Style Louis XVI. 
133,5 x 69,5 cm. 
(infimes petits accidents) 

100 /  152 €  
 

197  Glace de cheminée en bois noirci et doré à décor de range de 
perles, de rinceaux feuillagés, le tout surmonté de deux 
enfants encadrant une vasque fleurie. 
110 x 65 cm. 
(petits accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

198  Table basse dite bouillotte en bois, dessus de marbre blanc, 
galerie de laiton ajourée, ouvrant par deux tiroirs et deux 
tablettes en ceinture. 
Style Louis XVI. 
H. 52 cm. 
D. 60 cm. 

50 /  60 €  
 

199  Guéridon haut dit bouillotte en bois, dessus de marbre blanc, 
galerie de laiton ajourée, ouvrant par deux tiroirs et deux 
tablettes en ceinture. 
Style Louis XVI. 
H. 71 cm. 
D. 65 cm. 

50 /  60 €  
 

200  CHRISTOFLE. 
Série de douze fourchettes de table en métal argenté, modèle 
à filet. 
L : 20,5 cm. 
On y joint douze couverts à poisson en métal argenté d'un 
modèle proche. 
Présentés dans deux coffrets. 

40 /  60 €  
 

201  Lot en métal argenté comprenant un grand plateau à deux 
anses à décor de rinceaux feuillagés (57 x 40 cm), quatre plats 
de service à décor de coquilles, trois petits plateaux dont un 
avec bordure ajourée et trois sucriers couverts. 
(usures, manque un couvercle). 

40 /  60 €  
 

202  Importante partie de service de table en porcelaine à décor 
polychrome de branchages fleuris et d'un pourtour en frise 
géométrique comprenant :  
- soixante assiettes plates (divers diamètres, Diam. max. 23 
cm). 
- neuf assiettes creuses (Diam. 22,5 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saladiers, coupes 
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sur pied, présentoirs, raviers, coquetiers... 
(usures, infimes éclats) 

100 /  150 €  
 

203  L. BERNARDAUD & Cie, Limoges, FRANCE. 
Partie de service à thé, modèle "Provence" en porcelaine à 
décor polychrome de branchages fleuris comprenant :  
- douze assiettes à dessert (Diam. 19 cm). 
- sucrier couvert 
- pot à lait 
- onze tasses et douze sous-tasses 
(infimes petits éclats) 

40 /  60 €  
 

204  AUX LIONS DE FAIENCE, PARIS. 
Série de dix pots à crème couverts en porcelaine blanche à 
décor polychrome de frises de fleurs. 
5 x 7 x 7,5 cm. 

30 /  50 €  
 

205  Tisanière en porcelaine de Paris à décor de fleurs et rehaut 
d'or. 
H. 28 cm. 
(restauration). 
On y joint une tasse et une sous-tasse en porcelaine à décor 
polychrome de fleurs et rehaut d'or. 
On y joint également quatre petits pots en porcelaine, deux 
verres à liqueur en verre émaillé à décor de fleurs et cinq 
soliflores en verre soufflé. 
(éclat à l'un). 

20 /  30 €  
 

206  Ensemble de quatre seaux à biscuits en verre peint et émaillé 
à décor polychrome de motifs floraux et végétaux, la monture 
en régule. 
H. max. 19 cm. 
(manque un couvercle et une anse, usures). 

50 /  60 €  
 

207  Ensemble de quatre seaux à biscuits en verre coloré, peint et 
émaillé, la monture en régule. 
H. max. 21 cm. 
(manque un couvercle, usures). 

50 /  60 €  
 

208  Service à alcool en cristal comprenant trois petits verres à 
liqueur et une aiguière à décor de branchages fleuris et 
rehaut d'or. 
On y joint un soliflore en verre émaillé à décor de fleurs. 
H. 40,5 cm. 
On y joint également un plateau en verre et rehaut d'or. 
18,5 x 19,5 cm. 

40 /  60 €  
 

209  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire, le fut 
cannelé. 
XIXe. 
H. 20,5 cm. 
(manque une bobèche) 

10 /  20 €  
 

210  Globe de mariée en verre bombé, le socle ovale en bois. 
41 x 24,5 x 16,5 (socle compris). 

40 /  60 €  
 

211  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci, 
l'intérieur à décor du'n coussin capitonné, miroirs et 
feuillages en laiton.  

XIXe. 
50 x 30 x 20 (socle compris). 

80 /  100 €  
 

212  Trieur à courriers en bois mouluré à cinq compartiments. 
23 x 35 x 16,5 cm. 
On y joint un appareil photo à soufflet dans son étui. 
On y joint également "Au bon marché", une pince à cheveux 
en bois. 

30 /  40 €  
 

213  RAVINET DENFERT. 
Loupe de bureau en métal et bois, le manche à décor d'une 
patte de félin. 
L. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

214  Lot comprenant :  
- une étagère murale d'angle en bois. 
52 x 21 x 21 cm. 
- trois petits pendules dont HAVILAND, modèle "vieux Paris", 
décor au barbeaux. 
- une paire de flambeaux en laiton et onyx. 
- un poudrier. 

20 /  30 €  
 

215  Deux camées figurant des profils de femme. 
XIXe. 
3,5 x 2,2 cm. 

20 /  30 €  
 

216  Camé figurant un buste de femme de profil. 
XIXe. 
4,4 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

217  ASIE, XXe. 
Boite laquée en bois à décor d'oiseaux polychromes 
rehaussés à l'or. 
7 x 25,5 x 13 cm. 
(infimes petits accidents) 

20 /  30 €  
 

218  SARREGUEMINES. 
Modèle Rouen. 
Importante fontaine en faïence fine à décor de volatiles, 
insectes, drapés. 
Présentée sur un support en chêne. 
(accidents, manques, restaurations). 

50 /  100 €  
 

219  DAUM. 
Vase en cristal de forme libre. 
H. 28,5 cm. 
On y joint deux vides poche ont un marqué DAUM de formes 
libre. 

30 /  50 €  
 

220  M. REDON, LIMOGES. 
Bonbonnière en porcelaine à décor polychrome d'une scène 
animée signée dans le décor ARMAND. 
8 x 15 x 18,5 cm. 

30 /  50 €  
 

221  Deux sujet en porcelaine polychrome figurant des chiens. 
H. max. 16 cm. 

30 /  50 €  
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222  COPPENHAGUE. 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un canard. 
L. 11 cm. 

20 /  30 €  
 

223  COPPENHAGUE. 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un martin pêcheur. 
H. 11,5 cm. 

30 /  50 €  
 

224  Petit baguier en bronze ou laiton surmonté d'un perroquet. 
H. 16,5 cm. 

10 /  20 €  
 

225  VIENNE. 
Tête à tête en porcelaine violette à décor de scènes bibliques 
et scènes animées, comprenant :  
- deux tasses. 
- deux sous-tasses. 
- une verseuse. 
- un sucrier couvert (accident à l'anse). 
- un pot à lait. 
Le tout présenté sur un plateau. 
Marque au revers et signé dans le décor. 
Diam. 31 cm (plateau) 

80 /  120 €  
 

226  Important coffret en faïence polychrome à décor d'une scène 
galante, la monture en laiton ciselé, le pourtour figurant des 
cartouches fleuris et feuillagés, des paysages. 
Travail dans le gout du XVIIIe 
12 x 27 x 19 cm. 
(accidents, restaurations au couvercle). 

80 /  120 €  
 

227  Partie de service à café en argent, poinçon Minerve, les 
bagues en ivoirine et les pieds feuillagés comprenant une 
verseuse et un pot à lait.  
M. O. : "PA". 
H. 12,5 et 18 cm. 
Poids : 878 g. 

350 /  450 €  
 

228  BACCARAT, France. 
Grand verre en cristal à décor gravé de rinceaux feuillagés. 
H. 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

229  BACCARAT, France. 
Carafe en cristal à pans coupés. 
H. 21,5 cm. 
(blanchi à l'intérieur). 

20 /  40 €  
 

230  Saupoudreuse en argent, poinçon Minerve, la spatule à décor 
guilloché. 
M. O : BERTHIER Philippe. 
L. 20,5 cm. 
Poids : 49,5 g. 

20 /  30 €  
 

231  Jean GARNIER (1853-1910). 
Pichet en étain à décor d'une femme nue dans les feuillages. 
Signé dans le décor. 
H. 16 cm. 
(enfoncement) 

20 /  40 €  
 

232  D.R.G.M. 
Pichet rafraichissoir à orangeade en verre, la monture en 
métal argenté. 
H. 27 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

233  Timbale en argent, poinçon Minerve marquée "coupe vétiver 
carven". 
Présentée sur un socle en bois. 
H. 6,5 cm. 
Poids : 56,9 g. 

20 /  30 €  
 

234  Plat de présentation en métal argenté. 
Diam. 24 cm. 
On y joint quatre timbales en métal argenté dont une paire, à 
décor de filets. 
On y joint également un coquetier. 

20 /  30 €  
 

235  Émile PUIFORCAT (1897-1945). 
Timbale en argent, poinçon Minerve à décor d'une charrue et 
datée.  
Présentée sur un socle en bois. 
H. 7 cm (hors socle). 
Poids : 123,3 g. 
(petit enfoncement). 

40 /  60 €  
 

236  Verseuse en étain, la prise en bois noirci, le bec verseur 
stylisé. 
On y joint une verseuse en métal argenté, à décor guilloché et 
de frises. 
On y joint également un sucrier en cristal, la monture en 
argent, poinçon Minerve. 
H. max. 22,5 cm. 
(enfoncements) 

30 /  50 €  
 

237  Lot en métal argenté comprenant six couteaux, un dessous de 
bouteille, un passe-thé, deux salerons, des piques à escargot. 
Diam. 14 cm (dessous de bouteille). 
(manque un pied à un saleron, accidents). 

20 /  30 €  
 

238  Cachet en bronze ciselé figurant une cigogne, chiffré. 
L. 7 cm. 

20 /  30 €  
 

239  Bracelet en argent à décor de pièces de un franc et deux 
francs dont 1886, 1918, 1899, 1871 et 1916. 
Poids : 51 g. 
L. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

240  Bracelet probablement en argent étranger à décor de deux 
médaillons figurant bustes et personnages. 
Tour de poignet : 21 cm. 
(manque un médaillon) 
On y joint une coupelle en métal argenté et une cuillère à 
oeuf en argent, poinçon Minerve à décor émaillé. 

40 /  60 €  
 

241  Lot de deux boites à allumettes et leur grattoir en argent à 
décor de fleurs et volatiles. 
Dim. max. 4,5 x 3 cm. 
Poids : 58 g.                                                                        40 /  60 € 
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242  Deux piluliers en argent dont un de forme ovale à décor d'une 
scène animée. 
1 x 3 x 2,5 cm. 
On y joint une coupelle en métal argenté et une boite ovale 
en laiton. 

30 /  50 €  
 

243  CHRYSALIA. 
Paire de flambeaux en métal argenté à deux bras de lumière. 
H. 24 cm. 

30 /  50 €  
 

244  BACCARAT et divers. 
Série de douze portes couteaux rectangulaires en cristal. 
Présentée dans son écrin de la marque. 
L. 8 cm. 
(infimes éclats et usures) 

30 /  50 €  
 

245  CHRISTOFLE. 
Huilier-vinaigrier, moutardier et saleron rotatif en métal 
argenté, les flacons en cristal à décor gravé de motifs 
géométriques. 
H. 31 cm. 
(manque un saleron). 

40 /  60 €  
 

246  MOLTON, FRANCE. 
Partie de service en céramique blanche à décor de motifs 
géométriques comprenant :   
- vingt deux assiettes plates (Diam. 24,5 cm). 
- onze assiettes plates. 
- dix huit plates. 
- quatre bols à anses (6 x 11 x 16,5 cm). 
- une saucière. 
(éclats et importantes usures). 

10 /  20 €  
 

247  Ensemble en verre et cristal comprenant carafes, carafons 
dont deux à décor émaillé de fleurs. 
On y joint un moutardier en porcelaine à décor polychrome 
aux barbeaux. 
On y joint également une grand verre rafraichissoir en verre 
opalin et un pichet. 
H. 20,5 cm (verre rafraichissoir). 

40 /  60 €  
 

248  Miroir de barbier en laiton et cristal coloré. 
H. 42 cm. 
(accidents et manques) 

30 /  50 €  
 

249  Deux seaux à biscuits en verre peint et émaillé. 
(manques) 
On y joint une coupe en verre émaillé à décor de violettes. 
H. 8 cm. 

20 /  30 €  
 

250  ASIE, XXe. 
Pot couvert en céramique à décor en relief d'un personnage 
et d'un crapaud. 
H. 10 cm. 
On y joint un petit pot en porcelaine bleu et blanc. 
On y joint également deux vases en céramique à décor de 
feuillages stylisés, marque au revers. 

20 /  30 €  
 

251  Lot de pièces de monnaie en argent comprenant :  

- pièce de 3,5 Gulden 2 Thaler Whilhelm Konig Wurtemberg. 
1843. 
- 3 pièces de 5 Francs Hercule dont une montée en broche. 
1873 et 1875 x2. 
- 3 pièces de  10 Francs Hercule. 1965 x2 et 1969. 
- pièce de  50 Francs Hercule. 1976. 
- 2 pièces de 5 Francs Semeuse. 1961 et 1963. 
- 2 pièces de 100 Francs Émile ZOLA et CLOVIS. 1985 et 1996. 
- pièce de 10 € en argent. 2009. 
- pièce de 1 Franc Semeuse et 2 pièces de 50 Centimes dont 
une montée. 

80 /  120 €  
 

252  Lot comprenant :  
- cache-pot en porcelaine marqué "à mon parrain". 
H. 20,5 cm. 
- une verseuse en porcelaine XIXe. 
- WEDGWOOD, petite coupelle circulaire à décor à l'antique 
blanc sur fond bleu. 
- un vase en céramique (accidents). 
- un coquetier émaillé à décor de cartouches figurant des 
fleurs, étoiles... (petits manques). 

30 /  50 €  
 

253  Petit livre illustré. 
L'Empire de la Mode, à Paris chez JANET. 
Avec emboitage. 
10,5 x 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

254  Vase en métal cloisonné à décor polychrome de fleurs sur 
fond vert. 
H. 19 cm. 

30 /  40 €  
 

255  Petit pichet en argent étranger à décor ciselé de fleurs, 
feuillages et frises de motifs géométriques. 
H. 7 cm. 

20 /  30 €  
 

256  École XXe. 
Scènes de taverne. 
Deux miniatures à vue ovale. 
Signées dans le décor. Encadrement en bois noirci. 
13 x 15 cm (cadres). 

20 /  30 €  
 

257  ASIE, XXe. 
Cachet en pierre dure figurant un chien de fö. 
H. 11 cm. 
(infimes éclats) 

30 /  50 €  
 

258  Paire d'appliques en bronze doré à deux bras de lumière à 
décor de personnages. 
Style empire. 
H. 43 cm. 

50 /  60 €  
 

259  Violon quatre quarts portant une étiquette "Compagnon". 
L. totale : 59 cm. 
L. table : 35,7 cm. 
(usures) 

80 /  100 €  
 

260  Violon d'étude portant une étiquette "Nicolas BERTHOLINI - 
luthier de S.M. L'empereur et de la cour de France - 
FECITANNO 1810". 
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L. totale : 51 cm. 
L. table : 31 cm. 
On y joint deux archets. 
Présentés dans un étui. 

80 /  100 €  
 

261  Violon d'étude portant une étiquette "le lorrain". 
L. totale : 55 cm. 
L. table : 33 cm. 
On y joint un archet. 
Présentés dans un étui. 

50 /  80 €  
 

262  Violon portant une étiquette "F. Breton, breveté de S.M.G. 
Me la duchesse d'Angouleme à Mirecourt, 18" 
L. totale : 51,5 cm. 
L. table : 31,4 cm. 
Présenté dans un étui. 

50 /  80 €  
 

263  Violon. 
L. totale : 59,5 cm. 
L. table : 36 cm. 
Présenté dans son étui. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

264  Violon portant une étiquette "... TONINO BOL... ANNO 1740" 
L. totale : 60 cm. 
L. table : 36 cm. 
On y joint un archet.  
Présentés dans un étui. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

265  Violon porte une étiquette "à l'enseigne de la bonne lorraine 
... de violons à Mirecourt." 
L. totale : 55,5 cm. 
L. table : 33,7 cm. 
On y joint un archet. 
Présentés dans un étui. 

80 /  100 €  
 

266  Violon. 
L. totale : 46,5 cm. 
L. table : 28 cm. 
On y joint un archet. 
Présenté dans un étui. 

30 /  50 €  
 

267  Paire de flambeaux à trois bras de lumière en métal argenté, 
la base circulaire. 
H : 38,5 cm. 

40 /  60 €  
 

268  Le Chardon. 
Seau à champagne en métal argenté à deux prises à décxor 
de filets. 
H : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

269  Lot en métal argenté comprenant : 
- un plateau rectangulaire à décor de filets rubanés. 
38,5 x 18 cm. 
- une louche et un couvert à salade, modèle uniplat. 

20 /  30 €  
 

270  Taste-vin en argent massif à décor de godrons et motifs 

stylisés.  
M. O. : Illisible.  
Poids : 41,5 cm. 
8,5 x 6,5 x 3cm. 
(acidents). 

10 /  20 €  
 

271  Paire de cadres en bois et stuc doré à décor de feuillages. 
Figurant deux photos. 
36,5 x 31 cm (cadre). 
25 x 20 cm (à vue). 

30 /  50 €  
 

272  Paire de sujets en porcelaine polychrome figurant deux 
personnages. 
Marques au revers. 
H : 12 cm. 

30 /  50 €  
 

273  Femme à l'oiseau et chasseur. 
Deux sujets en porcelaine polychrome. 
Marques au revers. 
H : 24,5 cm. 
(petit manque et restauration à un bras). 

40 /  60 €  
 

274  RUDOLSTADT - VOLKSTEDT. 
Femme. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H : 21 cm. 
On y joint un sujet en céramique figurant un jeune homme. 
On y joint également une préproduction du Louvre sur son 
socle. 

30 /  50 €  
 

275  ASIE, XXe. 
Pot à gingembre en porcelaine à décor bleu et blanc de 
rinceaux feuillagés et caractères. 
H : 21 cm. 
Présenté sur son socle en bois sculpté. 

50 /  80 €  
 

276  Asie, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de volatiles et 
caractères à deux anses. 
H : 22,5 cm. 
(accidents). 

10 /  20 €  
 

277  ASIE, XXe. 
Deux boites en porcelaine polychrome à décor de 
personnages et paysages. 
D : 6,5 et 8 cm. 

30 /  50 €  
 

278  GREAT REPUBLIC 
Réplique en bois. 
Présentée sur son socle. 
39 x 52 x 10 cm. 

30 /  50 €  
 

279  Coupe en cristal taillé à décor de motifs géométriques. 
H : 10 cm. 
D : 30 cm. 

30 /  50 €  
 

280  CHINE, Ningbo, XXe. 
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Panneau en bois sculpté et doré à décor de personnages. 
19,5 x 26,5 cm. 

30 /  50 €  
 

281  École fin XIXe-Début XXe. 
Deux plaques en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
Monnogrammées dans le décor. 
Encadrement en bois doré. 
35,5 x 31,5 cm (cadre). 

50 /  80 €  
 

282  LUNEVILLE - KELLER et GUERIN. 
Important vase en faïence émaillée à décor de fleurs et 
d'étoiles et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H : 40 cm. 

50 /  80 €  
 

283  HOHNER. 
Student IV. 
Accordéon piano avec sa housse. 
34 x 31 x 18 cm. 
(non testé). 

40 /  60 €  
 

284  Deux étagères en bois ajouré façon marqueté à décor de 
personnages et volatiles. 
37 x 24,5 x 13,5 cm. 

30 /  50 €  
 

285  Lot de monnaies en argent : 
- trois pièces de 50 francs Hercule. 
- six pièces de 5 francs Semeuse. 
- 1 pièce 100 francs. 
Poids : 177 g. 
On y joint une pièce de 5 francs Semeuse (pas argent). 

50 /  60 €  
 

286  Dessous de bouteille et dessous de bouteille en métal argenté 
et verre opalescent. 
D : 12,5 et 23 cm. 

30 /  50 €  
 

287  Lot en argent comprenant : 
- trois salerons guillochés reposant sur trois petits pieds. 
H : 3 cm. 
D : 4,5 cm. 
- deux cuillères à décor de cartouches et motifs 
géométriques. 
Poids : 92 g. 

30 /  50 €  
 

288  CHRISTOFLE, France. 
Nécessaire à découpe en métal argenté. 
L : 27 et 32,5 cm. 
Présenté dans un écrin. 
On y joint un nécessaire à découper en argent fourré et 
métal. 

30 /  50 €  
 

289  Pelle de service et saupoudreuse probablement en argent. 
L : 15 et 23,5 cm. 

20 /  30 €  
 

290  Lot en métal argenté comprenant : 
- douze fourchettes à huitres. 
L : 12 cm. 
Présentées dans un écrin. 

- ensemble à dessert dont six fourchettes et cinq couteaux. 
- plat de forme chantourné à décor de filets. 

30 /  40 €  
 

291  Lot comprenant : 
- rafraichissoir à deux compartiments en métal argenté. 
17,5 x 34 x 13 cm. 
- seau à champagne à deux anses. 
(uusres). 

30 /  50 €  
 

292  BOULENGER. 
Importante partie de ménagère en métal argenté à décor aux 
noeuds comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21,5 cm). 
- onze couverts à entremet et une fourchette (L : 17,5 cm). 
- douze couverts à poisson. 
- douze couteaux de table (L : 25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 20,5 cm). 
- douze petites cuillères. 
- couverts de service dont louche, cuillère à sauce, couverts à 
poisson. 
(traces de rouille et de scotch, usures). 

80 /  120 €  
 

293  S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré et laque. 
1 x 5,5 x 3,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

294  S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor de pointes de diamants. 
1 x 3,5 x 4,5 cm. 
Avec étui en cuir noir. 

30 /  50 €  
 

295  S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré et laqué. 
1,5 x 4,5 x 3,5 cm. 

40 /  60 €  
 

296  CARTIER  à Paris. 
Briquet en métal doré et laqué. 
1 x 7 x 2,5 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

297  Lot : 
- petit briquet en métal argenté à décor de pointes de 
diamants. 
1 x 2 x 4 cm. 
Présenté dans son étui. 
- coupe papier en métal et argent étranger. 
Travail Anglais. 
L : 21,5 cm.                                                                         20 /  30 € 

298  Médaillon en laiton façon cloisonné à décor d'une Vierge à 
l'enfant sur porcelaine à décor d'uen fleur de lys. 
11 x 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

299  Coupe circulaire ou centre de table en cristal à décor de 
motifs géométriques. 
D : 40 cm. 

 €  
 

300  Lot comprenant : 
- une coupe en cristal à décor de motifs feuillagés et 
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géométriques. 
H : 10 cm. 
D : 20 cm. 
- grande coupe sur pied en cristal à décor géométriques. 
H : 29,5 cm. 

 €  
 

301  LALQIUE, France. 
Femme assise pensive. 
H : 7 cm. 

40 /  60 €  
 

302  LALIQUE FRANCE pour NINA RICCI. 
Flacon de parfum modèle "Fille d'Eve" en cristal pressé moulé 
incolore et dépoli figurant une pomme. 
H : 6 cm. 

40 /  60 €  
 

303  Paire de jumelles en métal doré et plaquettes de nacre. 
6 x 10 x 3,5 cm. 
Présentées dans son étui. 

10 /  20 €  
 

304  Lot comprenant : 
- quatre montres à gousset en métal et argent. 
(accidents et manques). 
- boîte rectangulaire en bois laqué à décor d'un paysage. 
(accidents). 
- boîte rectangulaire à couture à décor d'une scène galante. 
- vide-poche en pierre duré à décor de feuillages. 
- ARRAS - lampe de mineur en métal. 
H : 25 cm. 

30 /  50 €  
 

305  Sujet en bois sculpté et patiné figurant un tigre. 
L : 52 cm. 

50 /  60 €  
 

306  Série de douze couverts de table en métal argenté, modèle 
uniplat. 
L : 21,5 cm. 
On y joint au modèle douze petites cuillères. 
L : 14,5 cm. 
Présentées dans deux coffrets. 

50 /  60 €  
 

307  Le Louvre. 
Corps nu. 
Reproduction en plâtre. 
H : 47 cm. 

30 /  50 €  
 

308  AUSTIN Production. 
Buste d'homme sur socle piédouche. 
H : 46 cm. 

30 /  50 €  

309  Murano, XXe. 
Série de onze verres sur pied en cristal coloré rouge. 
H : 19 cm. 

50 /  80 €  
 

310  GIEN. 
Aiguière en faïence polychrome à décor de volatiles. 
H : 26 cm. 

20 /  30 €  
 

311  GIEN. 
Important pichet en faïence polychrome à décor de volatiles. 

H : 26 cm. 
40 /  60 €  

 

312  GIEN, France. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor d'un oiseau et 
branchages fleuris. 
D : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

313  Limoges, France. 
Plat circulaire en porcelaine polychrome dans le goût des 
décor de Strasbourg. 
Attribution au dos. 
D : 32 cm. 

20 /  30 €  
 

314  MURANO, XXe. 
Coupe sur pied en verre coloré, le pied rehaussé à l'or. 
H : 14 cm. 
D : 28 cm. 

30 /  50 €  
 

315  Couvert à entremet en argent, poinçon Minerve, modèle 
uniplat, la spatule à décor d'un cartouche. 
M. O. Olier et Caron. 
L. 20,5 cm. 
On y joint un couvert à entremet et deux cuillères en argent 
dont une à décor d'un blason couronné 
Poids total : 289 g. 

80 /  120 €  
 

316  Cristallerie de Sèvres. 
Vase en cristal de forme libre. 
H : 19,5 cm. 

40 /  60 €  
 

317  Vase en céramique à glaçure blanche à décor de frises 
géométriques. 
H : 30 cm. 
(petits manques au col). 

60 /  80 €  
 

318  Coffret d'opticien rectangulaire en bois, l'intérieur 
compartimenté contenant des verres correcteurs à monture 
en métal. 
On y joint des instruments de chirurgien. 
12 x 36,5 x 24 cm. 

100 /  150 €  
 

319  Barographe de marine dans une boite en bois vitrée. 
Travail XXe. 
Avec sa clé. 
29 x 13 x 17 cm. 

20 /  40 €  
 

320  Plateau rectangulaire en bois à décor de paysages et vue de 
Rio de Janeiro à partir d'ailes de papillons colorées. 
Travail années 1960-70. 
63 x 39 cm. 
On y joint une petite barre de gouvernail en bois à décor 
d'une vue de Rio de Janeiro  à partir d'ailes de papillons 
colorées. 
Travail années 1960-70. 
Diam. 15,5 cm. 

15 /  20 €  
 

321  Plateau rectangulaire en bois, publicitaire "UAT" (Union 
Aéromaritime de Transport), Années 1960. 
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52 x 33,5 cm. 
(Patine du temps). 

15 /  20 €  
 

322  Pique-cierge en bronze. 
Travail hollandais XVIIe. 
H. 44 cm (avec la pointe). 
Diam. 21,5 cm (au plus large). 

60 /  80 €  
 

323  Pique-cierge en bronze. 
Travail hollandais XVIIe. 
H. 35,5 cm (avec la pointe). 
Diam. 18,5 cm (au plus large). 

60 /  80 €  
 

324  CHINE, XXe. 
Couple de personnages à tête, pieds et mains en porcelaine. 
Les vêtements en l'état. 
H. 67 cm. 

30 /  50 €  
 

325  AKAN, COTE D'IVOIRE (XXe). 
Lot de trente-deux poids en alliage cuivreux figurant des 
personnages. 
Présentés dans un coffret octogonal en laiton et cuivre. 
H. 20 cm. 

50 /  60 €  
 

326  Sujet en céramique polychrome figurant un tigre. 
L. 33 cm. 

20 /  30 €  
 

327  LANGEAIS. Charles de BOISSIMONT. 
Petit pique-fleurs en faïence fine crème et platine imitant un 
tertre feuillagé. 
Fin XIXe. 
8,5 x 14 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

328  CHINE XXe. 
Femme et enfant. 
Sujet en pierre dur présenté sur son socle. 
H. totale 15 cm. 

 €  
 

329  Deux suspensions en verre opalescent, la monture en métal. 
H. 18 cm. 
(un verre accidenté). 

10 /  20 €  
 

330  Dans le goût de Ernst BOHNE SOHNE, XXe. 
Centre de table en porcelaine polychrome à décor de jeunes 
gens faisant la ronde autour d'un arbre. 
Milieu XXe. 
H. 35 cm. 
Diamètre à la base : 26 cm. 
(très légers manques notamment à un pouce et une fleur). 

100 /  150 €  
 

331  Grande applique en bronze ciselé et doré à 3 bras de lumière 
à décor de feuillages. 
Style Louis XV, XXe. 
55 x 40 x 16 cm. 

50 /  80 €  
 

332  Appareil photographique stéréoscopique par H. BELLIENI 
Constructeur à Nancy. Optiques Berthiot Paris. 

Médaille d'Or, Paris 1900. 
10 x 21,5 x 18 cm. 
Présenté dans son étui (accidenté). 
On y joint CAMEFIX à Paris : une caméra en métal et cuir. 
(non testés). 

50 /  80 €  
 

333  BAYEL. 
Série de six verres à whisky en cristal. 
H : 9 cm. 
Présentés dnas un coffret. 

20 /  30 €  
 

334  Trieur de courrier de bureau en bois et laiton ouvrant par un 
cylindre, l'intérieur compartimenté à un tiroir. 
21 x 31 x 29,5 cm. 

40 /  60 €  
 

335  R.W. ROTINA. 
Trancheuse à jambon en bois et bakélite. 
21,5 x 32 x 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

336  M. CASSAING, Lourdes. 
"Allo..." 
Sujet en plâtre polychrome. 
14 x 17 x 7 cm. 
(petits éclats). 

5 /  10 €  
 

337  COLUMBIA. 
Balance en métal laqué rouge et noir. 
21 x 15 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

338  Rouleau à imprimer en bambou sculpté de deux personnages 
asiatiques, monté en lampe.  
Début XXe. 
H. 34 cm.  
(fentes). 

30 /  50 €  
 

339  Lot de huit pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
Poids : 96 g. 

30 /  50 €  
 

340  Lot de sept pièces en argent comprenant : 
- deux pièces de 10 francs Hercule en argent.  
- une pièce de 5 francs Hercule en argent.  
- une pièce de 5 francs Napoléon III tête laurée en argent.  
- deux pièces de 10 euros.  
- une pièce de 10 francs Turin.  
Poids total : 129,5 g. 

40 /  60 €  
 

341  Lot de billets de francs comprenant deux billets de 20 francs 
et deux billets de 50 francs. 

20 /  30 €  
 

342  Lot de vrac de pièces de monnaie principalement francs. 
On y joint une médaille au trophée de chasse.  

20 /  30 €  
 

343  BACCARAT, France. 
Modèle VENCE. 
Série de verres en cristal comprenant : 
- quatre verres à eau (H : 16 cm - un avec infime éclat). 
- six verres à vin (H : 14 cm - 5 avec infimes éclats).   50 /  80 €  
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344  Globe de mariée en verre bombée, le socle en bois noirci. 
50 x 39 x 18,5 cm. 

50 /  80 €  
 

345  Globe en verre bombée de forme carrée. 
30 x 27 x 27 cm. 

30 /  50 €  
 

346  Paire de flambeaux en bronze patiné, la base circulaire 
feuillagéee, à décor d'une femme à l'antique, le socle en 
marbre gris. 
H : 29,5 cm. 

80 /  120 €  
 

347  AFRIQUE - ASIE et divers. 
Lot d'armes blanches. 
L : 109 cm (épée). 
(traces de rouille, accidents). 

80 /  120 €  
 

348  Lot comprenant : 
- une pierre à encrer en pierre dure, en forme de scarabée, la 
matrice présentant différents motifs. 
Travail XXe d'inspiration égyptienne. 
4 x 9 x 6 cm. 
- deux coquillages. 
On y joint : 
DINKY TOYS  
Peugeot 404. 
véhicule 1/43e. 

10 /  20 €  
 

349  École, XXe. 
Le cycliste. 
Sujet en métal patiné. 
22 x 27 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

350  GIEN.  
Vasque de fontaine en faïence polychrome à décor de 
rinceaux feuillagés, les prises aux poissons stylisés. 
18 x 45 x 26 cm. 
(infimes petits éclats). 

80 /  120 €  
 

351  École, XXe. 
Chien. 
Sujet en régule sur sa terrasse en marbre noir. 
24 x 45 x 10,5 cm. 

30 /  50 €  

352  BORSALINO - GRES CABOCHARD à paris. 
Deux flacons factices à parfum. 
H : 27 cm (le plus grand). 
(un vide). 

40 /  50 €  
 

353  Suspension en métal, verre moulé et givré à décor de 
feuillages et fleurs. 
H. 25 cm. 
D. 47 cm. 

20 /  30 €  
 

354  Deux paniers en osier. 
46 x 34 x 34 cm. 

20 /  30 €  
 

355  Lot photographique dont Canon, KODAK, LEITZ, CARL ZEISS, 
etc... 

On y joint :  
JAEGER Paris-Genève. 
Réveil en métal. 
Le tout présenté dans une valise de transport. 

20 /  30 €  
 

356  Bouquet de fleurs en pierre dure. 
21 x 20 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

357  Socle en bois sculpté à décor ajouré de feuillages stylisés. 
10 x 20 x 20 cm. 

10 /  20 €  
 

358  ASIE, XXe. 
Lampe en laiton et métal laqué à décor de paysages. 
H : 23 cm (hors abat-jour). 

10 /  20 €  
 

359  École, XXe. 
Napoléon. 
Sujet en métal, le socle en bois. 
H. 24,5 cm. 

20 /  30 €  
 

360  Musée du Louvre. 
Égyptien. 
Tête de déesse en résine, présentée sur son socle en bois. 
H. 45 cm. 

50 /  80 €  
 

361  Paire d'appliques fond de glace en bronze doré et ciselé à 
décor de masques, à trois bras de lumière. 
Époque Napoléon III. 
50 x 25 x 20 cm. 

80 /  120 €  
 

362  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles. 
50 x 42 cm. 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

363  Globe de mariée en verre bombé, le socle circulaire en bois. 
H. 53 cm. 
D. 21 cm. 

40 /  60 €  
 

364  Globe de mariée en verre bombée, le socle en bois noirci, 
l'intérieur à décor d'un coussin capitonné et ornementations 
en laitons. 
52 x 31 x 19 cm. 

50 /  80 €  

365  Paire d'appliques en bronze doré et ciselé à deux bras de 
lumière à décor de têtes de bouc et guirlandes feuillagées. 
Style Louis XVI. 
33 x 26 x 13 cm. 

50 /  80 €  
 

366  Garniture de cheminée en marbre blanc et bronze, la pendule 
à colonne, le cadran circulaire orné de guirlandes feuillagées 
et fleuries, surmonté d'une vasque. Les cassolettes richement 
feuillagée à quatre lumières reposant sur trois pieds à décor 
de masques et pattes de cervidés. 
Style Louis XVI. 
Fin XIXe. 
49 x 28 x 13,5 cm (pendule). 
(usures). 

200 /  250 €  
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367  vase en verre opalin à décor peint de fleurs et filets rouges. 
H. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

368  Mandoline en bois, placage et incrustations. 
L : 61 cm. 

30 /  50 €  
 

369  Miroir en bronze doré et ajouré à de rinceaux feuillagés. 
74 x 57 cm. 

50 /  60 €  
 

370  CHRHISTOFLE, France. 
Paire de ciseaux à raisins en métal argenté. 
L. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

371  SAINT MARTIN. 
Six plaques photo. 
13 x 18 cm. 
Présentées dans son cartonnage. 

20 /  30 €  
 

372  Pichet à moustache en métal argenté. 
H. 21,5 cm. 

15 /  20 €  
 

373  Verseuse en métal argenté à décor feuillagé, la prise en forme 
de fleur. 
H. 25,5 cm. 

15 /  20 €  
 

374  Lot en métal argenté comprenant trois coupes sur pied en 
métal argenté à décor feuillagé ou géométriques. 
22 x 25 x 20 cm. 

30 /  40 €  
 

375  Lot en métal argenté comprenant deux plats de service, deux 
beurriers, un présentoir à oreille à décor feuillagé (7 x 18 x 
13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

376  Lot en métal argenté comprenant : 
- six coupes sur pied (H. 7,5 cm). 
- ALFENIDE : huit couverts à poisson, modèle à filet. 

20 /  30 €  
 

377  ORCHIES, France. 
Cache-pot en céramique polychrome à décor de fleurs. 
H. 20,5 cm. 
D. 27,5 cm. 

20 /  30 €  
 

378  Eugène et Alice CHANAL. 
Partie de service à café et thé en étain et osier comprenant 
deux verseuses, un pot à lait et un sucrier couvert. 
H. 22 cm (verseuse la plus grande). 

30 /  40 €  
 

379  Série de cinq verres à absinthe en verre. 
H. 17,5 cm. 

20 /  30 €  
 

380  BRACHER, XXe. 
Jeune enfant prieur. 
Sujet en biscuit, signé. 
H. 38 cm.                                                                             40 /  60 €  

381  Lot comprenant : 
- VALLAURIS, jardinière ajourée en céramique polychrome et 
rehauts d'or. 
12 x 32 x 18,5 cm. 
- vase en céramique polychrome à décor de volatiles dans un 
paysage. 

 €  
 

382  Paire d'appliques en métal doré à deux bras de lumière. 
H. 38,5 cm. 

30 /  50 €  
 

383  Daguerréotype figurant un homme. 
15 x 13 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

384  Daguerréotype figurant une femme assise. 
15,5 x 13 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

385  Daguerréotype figurant une femme assise. 
18,5 x 15,5 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

386  BACCARAT, dans le goût de. 
Flacon en cristal à décor de pointes diamants. 
H. 16,5 cm. 

10 /  20 €  
 

387  DELFT. 
Paire de potiches couvertes en céramique bleue et blanche à 
décor de fleurs et rinceaux feuillagés. 
Montées en lampe. 
H. 54 cm (totale). 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

388  Grand pique-cierge tripode en bois doré et sculpté, les pieds 
griffe, le fut feuillagé. 
H. 74,5 cm. 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

389  Importante collection de verres sur pied en cristal et verre. 
H. 12 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

390  Collection de petits verres à liqueur en cristal ou verre. 
H. 9 cm (le plus grand). 

 €  
 

391  Lot en verre opalin comprenant vases, coupes sir pied et 
verre. 
H. 25 cm (le plus grand). 

 €  
 

392  Deux boîtes circulaires en carton bouilli noirci et incrustations 
de nacre. 
H. 8 cm. 
D. 10 cm. 

20 /  30 €  
 

393  Gobe mouches en verre. 
H. 21 cm. 

20 /  30 €  
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394  BACCARAT. 
Deux dessous de bouteille en verre moulé. 
D. 13 cm. 
(infime éclat). 

20 /  30 €  
 

395  GALLE, XIXe. 
Alexandre 1ier. 
Médaille circulaire en cuivre. 
Encadrement en bronze doré et ciselé. 
D. 9 cm. 

50 /  60 €  
 

396  Petite casserole avec bec verseur en argent, poinçon 
Minerve, le manche en bois tourné. 
M.O. : C.T. (plume). 
26 x 13,5 x 7 cm. 
Poids : 192 g. (hors manche). 

50 /  80 €  
 

397  Taste-vin en argent, poinçon Minerve, à décor godronné. 
Poids : 96 g. 
3 x 10,5 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

398  taste-vin en argent, poinçon Minerve, à décor de pampres de 
vigne, la prise figurant un angelot et un marteau marqué de la 
devise "FOL QUI SI FIE". 
M.O. : illisible. 
Poids : 85 g. 
3 x 11,5 x 8 cm. 
(prise tordue). 

 €  
 

399  Monnaies : 
- deux pièces de 50 francs Hercule. 
- quatre pièces de 10 francs Hercule. 
Poids : 160 g. 

50 /  80 €  
 

400  Lot en argent poinçons Minerve et Vieillard comprenant un 
rond de serviette, un couvercle à décor d'un cartouche 
feuillagé et une cuillère, modèle à filet, chiffrée (L. 14 cm). 
Poids : (total) 91 g. 

30 /  40 €  
 

401  Important lot d'objets de vitrine dont verre en verre coloré et 
émaillé, boule sulfure, petite théière en porcelaine blanche et 
or, pinces à sucre en métal argenté, GIEN petit pot à crème,  
tasses, coquetier, flacons, etc... 

40 /  60 €  
 

402  Série de cinq petites cuillères en argent étranger à décor d'un 
coquille. 
Travail Anglais. 
Poids : 63 g. 
L. 11 cm. 
On y joint deux timbales, pince à sucre, onze petites cuillères 
à décor d'une coquille. 

30 /  50 €  
 

403  TIFFANY & Co. 
Stylo en argent. 
L. 12 cm. 
On y joint deux stylos plume et bille. 

50 /  80 €  
 

404  VILLEROY  & BOCH. 

Modèle BURGENLAND. 
Partie de service de table en faïence polychrome comprenant 
: 
- onze assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- sept assiettes plates (D. 25 cm). 
- théière, jatte, ravier et saucière. 
(éclats). 

40 /  60 €  
 

405  Paire de petites vasques miniatures de jardin en fonte. 
H. 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

406  Lot comprenant: 
- pique-fleurs en verre, la monture en argent, poinçon 
Minerve. 
D. 8 cm. 
- un carafon en cristal. 
- six salerons en verre dont deux colorés. 
- saleron en cristal, la monture en métal argenté ajouré. 

20 /  30 €  
 

407  Lot comprenant : 
- WATERMAN, stylo bille et critérium en métal doré. 
Présentés dans l'écrin de la marque. 
- deux chapelets. 
- un coffret à jetons en bois 

20 /  30 €  
 

408  Lot comprenant coquetiers, tasses et sous-tasses, bougeoirs, 
presse-papiers, etc... 
On y joint une boîte livre (2,5 x 16,5 x 10 cm). 

30 /  50 €  
 

409  PERSE. 
Importante paire de vases en laiton ajouré de caractères 
stylisés et rinceaux feuillagés. 
H. 47 cm. 
(important en foncement). 

40 /  60 €  
 

410  HERMES - CARTIER. 
Divers coffrets de marque. 
11,5 x 22 x 16 cm (le plus grand). 

50 /  60 €  
 

411  WINTERMANTEL. 
Petit mouvement en métal émaillé à décor de fleurs. 
D. 6 cm. 
On y joint un poudrier en métal argenté. 

30 /  40 €  
 

412  École, XXe. 
Christ. 
Sujet en bois sculpté. 
Signé. 
31 x 31 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

413  Garniture de cheminée en albâtre, laiton et bronze à décor 
d'une cassolette feuillagée comprenant une pendule (37 x 25 
x 10 cm) et deux chandeliers (H.  32 cm). 
(usures). 

50 /  80 €  
 

414  Pendule en marbre noir, le sujet en régule patiné figurant une 
femme assise aux fleurs. 
49 x 34 x 16 cm.                                                                 40 /  60 €  
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415  Importante plaque en plâtre patiné figurant une jeune femme 
de profil. 
40 x 30 cm. 

20 /  30 €  
 

416  ASIE, XXe. 
Sujet en plâtre patiné figurant un sage et un animal stylisé. 
24 x 26 x 17 cm. 

50 /  80 €  
 

417  AFRIQUE du Nord, XXe. 
Importante potiche couverte en céramique à glaçure de 
motifs feuillagés et stylisés. 
Signé dans le décor. 
H. 52 cm. 

50 /  60 €  
 

418  Mortier et pilon en pierre. 
9 x 16 x 16 cm (mortier). 
(restauration au pilon). 

10 /  20 €  
 

419  AFRIQUE et divers. 
Divers armes blanches. 
L. 53 cm (la plus grande). 

10 /  20 €  
 

420  Petit coffre en bois. 
24,5 x 36 x 23,5 cm. 
(petits accidents et couvercle bombé). 

30 /  50 €  
 

421  ASIE. 
Petit cabinet en bois ouvrant par deux tiroirs et deux portes 
coulissantes, à décor en application d'animaux et 
personnages en métal repoussé. 
31 x 28 x 18 cm. 
(petits manques). 

40 /  60 €  
 

422  EM. TERQUE à Paris. 
Serre-livres ajustable en bois et laiton. 
13 x 35 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

423  KURYLO - J.JIMENEZ - POULAIN. 
Bicentenaire de la Révolution française. 
Quatre médailles en bronze et cuivre. 
Présentées dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

424  Paire de chenets en bronze et métal à décor de médaillons 
figurant des profils de personnages, la partie haute d'une 
vasque de jardin, les pieds griffe. 
40 x 40 x 16 cm. 

50 /  60 €  
 

425  Paire de chenets en bronze et métal à décor de masques et 
motifs feuillagé. 
19 x 48 x 20 cm. 

50 /  80 €  
 

426  Lot comprenant : 
- une boite en céramique crème à décor de branchages. 
H. 16 cm. 
- deux plateaux circulaires en verre ou cristal. 
-bougeoir en bronze. 
- deux navettes en faïence fine. 

- un pot à pharmacie en faïence polychrome (éclat). 
- petit rouet en bois tourné (manques). 

40 /  60 €  
 

427  Importante jardinière en fonte peinte à décor de fleurs, les 
anses feuillagées, la base de forme ovale, les pieds griffe. 
26 x 60 x 28 cm. 
(anses accidentées). 

40 /  60 €  
 

428  Importante paire d'appliques en bronze doré et ciselé à trois 
bras de lumière à décor feuillagé. 
H. 35 cm. 
On y joint une paire d'applique en bronze d'un modèle 
rapprochant. 
(une bobèche a refixer). 

50 /  80 €  
 

429  Lot comprenant divers appliques en métal, bronze et laiton. 
H. 36,5 cm (métal). 
On y joint des éléments de bougeoirs en bronze. 

30 /  50 €  
 

430  Éléments de barre de cheminée en bronze, laiton et métal à 
décor de rinceaux feuillagés et fleurs. 
L. 90 cm( le plus grand). 

20 /  30 €  
 

431  Important lot de BD dont Tintin, Lucky Luke, Astérix, Gaston 
et divers... 
Soit une cinquantaine environ. 
On y joint divers jeux dont dominos et puzzles. 

50 /  60 €  
 

432  Timbale en argent, poinçon Minerve à décor d'un cartouche 
chiffré sur fond guilloché et de feuillages. 
Poids : 50 g. 
H. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

433  Lot en argent comprenant un passe-thé, un coquetier et un 
hochet, la prise en ivoirine/ 
Poids brut : 55 g. 
H. 7 cm (coquetier). 

20 /  30 €  
 

434  Caravelle en argent doré filigrané et émaillé. 
Poids brut : 50 g. 
11,5 x 10,5 x 2 cm. 

20 /  30 €  
 

435  Sujet en argent figurant un moulin. 
Travail étranger. 
Poids : 39 g. 
H. 7,5 cm. 

10 /  20 €  
 

436  Lot comprenant :  
- dix-sept cuillères en métal doré (L. 10,5 cm, modèles 
différents). 
- coquetier et cuillère à oeuf en argent, poinçon Minerve, à 
décor de coquille. 

10 /  20 €  
 

437  École XIXe. 
Jean qui rit, Jean qui pleure. 
Deux sujets en bronze figurant des portraits d'hommes 
portant chacune une date, pouvant former cachet. 
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H. 6,5 cm. 
50 /  80 €  

 

438  École XIXe. 
Jean qui rit, Jean qui pleure. 
Deux bustes en bronze reposant sur des socles en marbre 
rouge griotte. 
H. totale 11 cm. 
(petits éclats au marbre). 

80 /  120 €  
 

439  École XXe. 
Trois petits vide poches en bronze figurant des chaussures. 
Dim. max. 5 x 11 x 4 cm. 

20 /  30 €  
 

440  Série de quatre salerons en argent, poinçon Minerve, à décor 
de guirlandes et feuillages, les verrines en verrines.  
On y joint quatre petites cuillères. 
M. O. : COLLET Raymond. 
Poids total : 67 g (hors verrines). 

30 /  50 €  
 

441  CHRISTOFLE. 
Quatre porte couteaux en métal argenté à décor feuillagé. 
L. 9 cm. 

10 /  20 €  
 

442  Lot comprenant :  
- VERRERIE DE BOHEME, carafe en cristal à pans coupés. 
H. 24,5 cm. 
- deux vases en cristal sur piedouche à décor de pointes de 
diamant. 
(blanchis). 

20 /  30 €  
 

443  Deux drageoirs couverts en cristal à pans coupés. 
H. 18 cm. 
(très très infimes éclats). 

30 /  50 €  
 

444  CHRISTOFLE. 
Quatre salerons en erre, la monture en métal argenté. 
H. 4 cm. 
On y joint deux petites cuillères à sel, marquées ERCUIS. 

10 /  20 €  

445  BACCARAT. 
Série de douze porte couteaux rectangulaires en cristal. 
Présentée dans son écrin de la marque. 
L. 8 cm. 
(très infimes éclats) 

40 /  60 €  
 

446  LEMAIRE à PARIS. 
Cave à cigare en bois teinté à décor d'un cartouche en laiton. 
11 x 28 x 20 cm. 

40 /  60 €  
 

447  Lot de métal argenté comprenant :  
- ERCUIS, couvert de service, modèle à filet (L. 5 cm). 
- six cuillères à glace, saupoudreuses, pelles de service, 
couteau à beurre... 
On y joint une cuillère en bronze argenté figurant un 
personnage. 

40 /  60 €  
 

448  Important plateau rectangulaire à deux anses feuillagées, le 
pourtour godronné. 

55,5 x 37 cm. 
(usures) 

50 /  60 €  
 

449  GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Partie de service à café et thé en métal argenté à décor de 
coquilles, les manches en bois exotique comprenant deux 
verseuses, pot à lait et sucrier couvert. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

450  Lot de deux jattes de forme carré et circulaire en métal 
argenté à décor de filets. 
4,5 x 24 x 24 cm (carrée). 
(usures). 

30 /  50 €  
 

451  Deux plats de service en métal argenté, la bordure 
godronnée. 
35,5 x 35,5 cm (le plus grand). 
(usures). 

20 /  30 €  
 

452  Chauffe plat en métal argenté reposant sur quatre pieds, les 
anses à décor de motif stylisés. 
10,5 x 25,5 x 28 cm. 
(usures). 

20 /  40 €  
 

453  GALLIA. 
Plat de service en métal argenté à décor de coquilles et filets. 
4 x 31 x 24 cm. 
(usures). 

20 /  40 €  
 

454  Lot comprenant un plateau ovale en métal argenté, le 
pourtour godronné et une jatte en cristal, la monture en 
métal argenté. 
41 x 26 cm (plat). 
(usures) 

20 /  30 €  
 

455  Lot de métal argenté comprenant  une jatte à oreilles, paire 
de bougeoirs la bordure godronnée, un petit plateau 
rectangulaire et une panière à deux anses à décor feuillagé. 
5 x 38 x 24,5 cm (panière). 
(usures). 

20 /  30 €  
 

456  Lot de métal argenté comprenant une saucière, un plat en 
forme d'ananas, quatre coupelles, un sucrier couvert, un petit 
seau à glace, un presse citron, un couteau à beurre. 
39,5 x 19,5 cm (ananas). 
(usures). 

20 /  30 €  
 

457  Lot de métal argenté comprenant quatre timbales à décor de 
Manneken Pis, deux timbales, un petit coquetier CHRITSOFLE, 
un rond de serviette, un briquet (accidenté), saupoudreuse. 
H. 8,5 cm (briquet). 
(usures). 

20 /  30 €  
 

458  SORMANI. 
Lot de six flacons et boites en cristal, la monture en argent, 
poinçon Minerve, les couvercles à décor de feuillages. 
On y joint une bonbonnière en cristal, la monture en métal 
argenté (modèle proche). 
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On y joint également une bonbonnière en métal argenté à 
décor de personnages (couvercle rapporté). 
H. 8,5 cm. 
Diam. 13 cm. 

100 /  150 €  
 

459  SAINT LOUIS. 
Vase en cristal taillé à décor de motifs géométriques. 
H. 20,5 cm. 

50 /  80 €  
 

460  Chandelier à trois bras de lumière. 
H. 33 cm. 
(usures). 
On y joint un casse noix en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

461  CHINE, XXE. 
Paire de vases rouleau en céramique et émaux cloisonnés 
polychromes à décor de branchages fleuris reposant sur un 
socle circulaire en bois noirci. 
H. 13 cm (vase). 

40 /  60 €  
 

462  Vase en verre sablé, la monture en bronze argenté à décor de 
fleurs. 
H. 16,5 cm. 
(accidents). 

10 /  20 €  
 

463  RAYNAUD, LIMOGES. 
Plat circulaire en faïence à décor polychrome de fleurs et 
feuillages. 
Diam. 31,5 cm. 
On y joint :  
RAYNAUD. 
Boite couverte circulaire en porcelaine à décor de branchages 
fleuris polychromes. 
On y joint également une petite boite navette en porcelaine. 

30 /  50 €  
 

464  Ecole XXe. 
Deux miniatures circulaires figurant des portraits signés dans 
le décor, encadrement en bois. 
Diam. 5,5 cm (à vue). 

30 /  50 €  
 

465  Petit boite circulaire en métal argenté et doré à décor au 
chardon. 
Diam. 5 cm. 

5 /  10 €  
 

466  Coupe de perruches branchées en porcelaine polychrome. 
Travail allemand. 
H. 18 cm. 
On y joint un volatile stylisé en céramique su fond bleu. 

20 /  30 €  
 

467  MURANO. 
Paire de bougeoir en verre soufflé à décor d'incrustation d'or. 
11 x 16,5 x 9 cm. 

60 /  80 €  
 

468  MURANO. 
Quatre coupes à sorbet en verre soufflé, le pied figurant un 
dauphin stylisé. 
H. 12,5 cm. 

60 /  80 €  

 

469  Lampe moderne en bronze, le base circulaire godronnée. 
Style Régence. 
H. 48 cm. 

10 /  20 €  
 

470  Lampe de style bouillotte en bronze à trois bras de lumière à 
décor de cors de chasse, l'abat-jour en tôle laquée rouge, la 
base circulaire. 
XXe. 
H. 61,5 cm. 

50 /  80 €  
 

471  Grand bougeoir en bronze ciselé et doré, le binet à décor de 
trois visages feuillagés, le fût cannelé, la base échancrée 
ornée de trois pieds figurant des feuilles d'acanthe. Monté en 
lampe. 
Époque Restauration. 
H. 41,5 cm (hors abat-jour). 

60 /  80 €  
 

472  Paire de lampes modernes en porcelaine polychrome à décor 
floraux et végétaux inspirées de l'Extrême-Orient, reposant 
sur un pied circulaire en bois. 
H. 47 cm. 

10 /  20 €  
 

473  MURANO.  
Suite de cinq verres soufflé et coloré. 
H : 17 cm. 

40 /  60 €  
 

474  Paire de lampes modernes en porcelaine céladon. 
H : 41 cm. 

10 /  20 €  
 

475  Quatre brunissoirs en bois tourné, laiton et agate. 
H. max. 36 cm. 

40 /  60 €  
 

476  Quatre compas en métal. 
H. max. 30 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
 

477  Coffret en bois à trois niveaux comprenant de mouvements 
de boite à musique et horlogerie en laiton et métal. 
6 x 24 x 15,5 cm. 
On y joint un mécanisme à rouleau et à picots de boîte à 
musique. 

30 /  50 €  
 

478  D.R.G.M. ALLEMAGNE. 
Petit outil d'horloger en métal, laiton et bois tourné. 
Présenté dans son coffret. 
On y joint diverses pinces et outils d'horloger. 

10 /  20 €  
 

479  Rouage ancien. 
H. 23 cm. 
(oxydation). 

20 /  30 €  
 

480  Lot comprenant un crucifix en laiton et un petit lot de 
broches en métal, desserties. 
H. 16 cm. 

10 /  20 €  
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481  Lot de petits ornements en bronze, laiton ou métal figurant 
des volatiles, fleurs, visages et divers... 
4 x 4,5 cm (visage). 

40 /  60 €  
 

482  Lot d'ornements en bronze, laiton ou métal d'ameublement 
ou divers... 

50 /  80 €  
 

483  Important lot d'ornements en bronze, laiton ou métal 
d'ameublement. 

50 /  80 €  
 

484  Lot d'horlogerie comprenant pendulettes, mouvement de 
pendule signé BETHOUD à Paris, divers engrenages et 
mouvements XVIII-XIXe et pièces détachées. 
On y joint deux calendriers perpétuels dont un à remonter. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

485  Deux balanciers fin XIXe en laiton. 
L. 30 cm. 

10 /  20 €  
 

486  ANDERTON, LONDON. 
Mouvement de montre XVIIIe monté sur un cadran XIXe, les 
heures en chiffres romains et les minutes en chiffres arabes, 
numéroté 537. 
H. 9 cm.  
Diam. 8,5 cm. 
(petit éclat). 

60 /  80 €  
 

487  Important lot de pièces détachées d'horlogerie. 
40 /  60 €  

 

488  Lot d'ornementations d'ameublement en bronze et métal. 
20 /  30 €  

 

489  LANGLOIS à PARIS. 
Façade de mouvement de pendule en bronze et laiton. 
32,5 x 23 cm. 
On y joint un important lot de cadrans de pendules. 
(accidents). 

50 /  80 €  
 

490  Important lot de chiffres émaillés romains pour cadran XVIIIe. 
On y joint des accessoires d'horlogerie. 

40 /  60 €  
 

491  Lot de cadrans en cuivre. 
On y joint un lot de chiffres de pendules en plaques émaillées, 
deux façades de pendules dont une en verre et une en cuivre 
émaillé marquée lithoux à Beauvais. 

30 /  50 €  
 

492  Lot de rouages d'horlogerie et divers pièces. 
20 /  40 €  

 

493  Important lot d'aiguilles de pendules en métal, laiton. 
20 /  40 €  

 

494  Lot d'éléments de bougeoir en laiton dont bobèches, binets 
et divers... 

30 /  50 €  
 

495  Lot d'ornementations en métal et laiton d'ameublement, 

entrés de serrure et divers. 
50 /  80 €  

 

496  Lot d'ornementations en métal et laiton d'ameublement, 
entrés de serrure et divers. 

50 /  80 €  
 

497  Pendule en régule doré à décor de cartouches en porcelaine 
polychrome figurant des angelots et des fleurs, lme cadran 
circulaire à chiffres Romains, le tout surmonté d'une 
cassolette en porceliane. 
Style Louis XVI. 
XXe. 
Présentée sur un socle. 
48 x 36 x 14 cm. 

80 /  120 €  
 

498  École XIXe. 
Homme à l'épée. 
Sujet en bronze doré . 
Présenté sur un socle en marbre rouge. 
H. 25 cm. 
(épée a refixer). 

60 /  80 €  
 

499  Bouteille en verre en forme de pendule. 
H. 30 cm. 

10 /  20 €  
 

500  Lot comprenant deux boites à bijoux en métal doré, les verres 
biseautés à  décor du château de Fontainebleau et de l'opéra 
Garnier. 
On y joint un petit vide poche en bronze à décor de souris. 
10 x 7 cm. 

30 /  40 €  
 

501  Lot de cinq montres de gousset en métal et argent. 
30 /  50 €  

 

502  Satsuma, milieu XXe. 
Trois vases en céramique polychrome à décor de guerriers. 
H. 13 cm. 

30 /  40 €  
 

503  Repose pied en bois doré et sculpté à décor de frises de rang 
de perles. 
14 x 26 x 26 cm. 

30 /  50 €  
 

504  Malle en bois et métal. 
39 x 97 x 47 cm. 
(usures, petits accidents). 

20 /  30 €  
 

505  Importante malle en bois et métal. 
71 x 110 x 60 cm. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

506  Importante jardinière en chêne sculpté à décor de panneaux 
d'esprit gothique, l'intérieur en zinc. 
66 x 112 x 33,5 cm. 
On y joint deux éléments de forme carrée dans le même 
esprit. 

100 /  150 €  
 

507  Grande table en bois à deux allonges ouvrant par un tiroir en 
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ceinture. 
Travail rennais, XIXe. 
76 x 210 x 100 cm. 

100 /  150 €  
 

508  Important buffet dressoir d'esprit Renaissance en bois, la 
partie basse ouvrant par deux tiroirs et deux portes, la partie 
haute à colonnes figurant des personnages ouvrant par trois 
portes. 
163 x 133 x 59 cm. 
(manque le pied avant droit). 

80 /  120 €  
 

509  Buffet deux corps en noyer, la partie haute ouvrant par deux 
grandes portes, la partie basse ouvrant par deux portes, une 
tablette et deux tiroirs. 
Travail XIXe. 
250 x 152 x 70 cm. 
(avec clé). 

100 /  200 €  
 

510  Petite vitrine en bois ouvrant par deux portes, le fronton à 
frise feuillagée centrée d'une coquille. 
Style Louis XVI. 
200 x 109 x 39,5 cm. 
(avec sa clé). 

60 /  80 €  
 

511  Miroir en plastique lumineux, la glace pivotante. 
Travail années 70. 
58 x 76 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

512  Petit bureau vitrine ouvrant par trois tiroirs, la partie haute 
formant vitrine et un tiroir de chaque côté, les pieds 
cannelés. 
Style Louis XVI. 
147 x 92 x 55 cm. 
(traces de scotch, tissu du plateau à changer, petits 
accidents). 

100 /  150 €  
 

513  Table de cuisine rectangulaire en bois laqué blanc, la traverse 
en H et ouvrant par un tiroir. 
76 x 115 x 70 cm. 
(petites usures, poignée à refixer). 

40 /  60 €  
 

514  Meuble rectangulaire en bois sur roulettes à quinze tiroirs sur 
trois rangs. 
59 x 126,5 x 28,5 cm. 
(accidents au placage). 

80 /  100 €  
 

515  Miroir de forme ovale en bois doré. 
55 x 45 cm. 

20 /  40 €  
 

516  Lustre en métal à huit bras de lumières orné de pendeloques 
en verre coloré dont une poire au centre et à décor de fleurs. 
H. 54 cm. 
D. 50 cm. 

40 /  60 €  
 

517  Lustre en métal à trois bras de lumière à décor de pampilles 
en verre. 
H. 45 cm. 

D. 30 cm environ. 
(manques) 

20 /  30 €  
 

518  THONET, dans le goût de. 
Tabouret circulaire en bois courbé reposant sur quatre pieds, 
l'assisse cannée. 
H. 70 cm. 
D. 35 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

519  Luge en bois et métal. 
21 x 90 x 37 cm. 

30 /  50 €  
 

520  Lustre hollandais en bronze à six bras de lumière à décor de 
cols de cygnes. 
H. 40 cm. 
D. 60 cm. 

60 /  80 €  
 

521  Coffre fort rectangulaire en bois et métal clouté. 
45,5 x 66,5 x 29 cm. 
(manque clé). 

80 /  120 €  
 

522  Carillon en bois et métal. 
86 x 36 x 20 cm. 

30 /  50 €  
 

523  Colonne sellette en bois sculpté, le fut cannelé, la base carrée 
H. 105 cm. 

60 /  80 €  
 

524  Paire de tabourets en céramique polychrome figurant des 
éléphants. 
44 x 57 x 22 cm. 
(copie). 

100 /  150 €  
 

525  Élément de colonne en pierre. 
H. 20 cm. 
Diam. 14 cm. 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

526  Bureau ou table de milieu en bois mouluré et sculpté ouvrant 
par un tiroir. 
Style Henri II. 
68 x 80 x 52 cm. 
(un pied restauré). 

10 /  20 €  
 

527  Lustre en métal et pampilles de cristal à neuf bras de 
lumières. 
H. 60 cm. 
D. 55 cm. 

100 /  150 €  
 

528  Important tapis en laine noué main à décor d'un motif central 
sur fond rouge, la bordure richement feuillagée sur fond bleu. 
352 x 253 cm. 
(importantes usures de trame, trou). 

50 /  60 €  
 

529  Buffet bas en chêne ouvrant par deux portes et un grand 
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tiroir, la partie haute formant vaisselier (rapportée). 
209 x 116 x 56 cm. 

40 /  60 €  
 

530  Radiateur en fonte. 
96 x 66 x 17,5 cm. 
(en l'état). 

50 /  80 €  
 

531  Radiateur en fonte. 
66 x 50 x 11 cm. 
(en l'état). 

40 /  60 €  
 

532  Radiateur en fonte. 
66 x 48 x 18 cm. 
(en l'état). 

40 /  60 €  
 

533  Radiateur en fonte. 
66 x 59 x 18 cm. 
(en l'état). 

40 /  60 €  
 

534  Meuble en métal à cinq compartiments de deux tiroirs 
roulant. 
150 x 50 x 40 cm. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

535  Meuble en métal à cinq compartiments de deux tiroirs 
roulant. 
144 x 50 x 40 cm. 
(usures). 

60 /  80 €  
 

536  Paire de fauteuils bridge en bois, la garniture en simili cuir 
vert. 
80 x 56 x 45 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

537  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles. 
101 x 73 cm. 
(accidents, manques). 

30 /  50 €  
 

538  Miroir en bois et stuc doré à décor fleuri et feuillagé. 
143 x 92 cm. 
(usures, petits accidents). 

100 /  150 €  
 

539  Miroir en bois et stuc doré à décor de feuillages. 
95 x 76 cm. 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

540  Miroir en bois sculpté et ajouré à décor feuillagé, le verre 
biseauté. 
113 x 91 cm. 

40 /  60 €  
 

541  Miroir en bois noirci et doré à décor d'un blason feuillagé et 
fleuri. 
142 x 86 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  

542  Trumeau en bois et stuc doré à décor feuillagé surmonté d'un 
carquois, le verre biseauté. 
160 x 96,5 cm. 
(petits accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

543  Meuble en bois et placage à huit rangs de tiroirs. 
Fin XIXe, avec sa clé. 
153 x 64 x 36 cm. 
(manques, notamment baguettes et angle, fentes). 

150 /  200 €  
 

544  Petit bureau en palissandre ouvrant par un tiroir. 
Fin XIXe. 
74 x 89 x 54 cm. 

80 /  120 €  
 

545  Petit guéridon circulaire en bois et placage à décor de 
marquèterie de losanges, dessus de marbre vert, les pieds 
griffes, entretoise, ornementations et galeries de laiton. 
71,5 x 45,5 x 40 cm. 

80 /  120 €  
 

546  Tabouret de piano circulaire à vis en bois tourné, la garniture 
de tissu rouge. 
H. 50 cm. 
D. 40 cm. 
(manque une baguette). 

30 /  50 €  
 

547  Chevet en bois laqué et miroirs à décor de feuillages et fleurs 
ouvrant par deux tiroirs. 
63 x 33 x 29 cm. 
(taches, usures, petits accidents). 

30 /  50 €  
 

548  Chevet en bois laqué et plaqué miroir toutes faces, les verres 
biseautés, ouvrant par un tiroir. 
64 x 36 x 36 cm. 
(petits accidents) 

50 /  80 €  
 

549  Glacière en chêne peint et métal ouvrant par deux portes et 
deux trappes. 
88,5 x 94 x 52 cm. 
(vermoulu). 

100 /  150 €  
 

550  Coiffeuse en bois tourné et placage, dessus de marbre blanc 
ouvrant par un tiroir en ceinture, la partie haute à trois tiroirs 
et miroir biseauté. 
Époque Louis-Philippe. 
146 x 77 x 46 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

551  Bergère en bois doré et sculpté à décor d'une couronne 
feuillagée. 
Style Louis XVI. 
100 x 71 x 55 cm. 
(accidents au tissu). 

150 /  200 €  
 

552  Lustre en bronze à six bras de lumière et à décor feuillagé. 
H. 66 cm. 
D. 50 cm. 

50 /  80 €  
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553  Lustre en métal laqué et doré à six feux de lumière à décor de 
flèches feuillagées, orné d'une sphère au centre. 
Style Empire. 
H. 75 cm. 
D. 50 cm. 

50 /  80 €  
 

554  Paire de fauteuil en bois mouluré et laqué, la garniture de 
velours dans les tons rouges ou orangé. 
Style Louis XV. 
90 x 62 x 52 cm. 

80 /  120 €  
 

555  Grand cadre en bois et stuc doré et sculpté, le pourtour à 
décor feuillagé. 
82 x 105 cm (intérieur). 
117 x 140 cm (extérieur). 
(accidents, manques, restaurations). 

200 /  300 €  
 

556  Cadre en bois et stuc doré polychrome, les encoignures à 
décor de coquilles feuillagées. 
44,5 x 99,5 cm (intérieur). 
64 x 119,5 cm (extérieur). 
(petits accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

557  Console en bois et stuc doré et sculpté à décor feuillagé, 
dessus de marbre blanc. 
Style Louis XVI. 
98 x 82 x 41 cm. 
(manques, petits accidents) 

200 /  300 €  
 

558  Sellette haute en bois tourné, la plateau circulaire, 
l'entretoise en X à toupie. 
Style Louis XVI. 
H. 99 cm. 
D. 39,5 cm. 

50 /  80 €  
 

559  Baromètre-thermomètre en placage d'acajou et laiton. 
XIXe. 
114 x 20 x 11 cm. 
(petits manques de placage et manque une moulure). 

100 /  150 €  
 

560  Pare-feu en bois mouluré à décorde fleurs, l'écran orné d'une 
tapisserie fleurie. 
Napoléon III. 
87 x 54 x 31 cm. 

30 /  40 €  
 

561  Paire de chaises en bois noirci, doré et sculpté à décor d'un 
ruban. 
Époque Napoléon III. 
87 x 44 x 44 cm. 
(manque une ornementation, usure du tissu). 

50 /  60 €  
 

562  Paire de fauteuils en bois doré et sculpté, l'assise et le dossier 
cannés, à décor au ruban. 
Style Louis XVI, fin XIXe. 
80 x 55 x 41 cm. 
(cannage en bon état). 

80 /  100 €  
 

563  Fauteuil en bois laqué. 

Époque Directoire. 
86 x 57 x 47 cm. 

50 /  60 €  
 

564  TravailleuseChevet en bois et placage, ouvrant par un tiroir. 
77 x 54 x 41 cm. 
(accidents au placage, manque dont probablement une 
porte). 

30 /  40 €  
 

565  Petite table en bois ouvrant par un tiroir, plateau en 
tapisserie polychrome fleurie. 
Style Louis XV. 
64 x 71 x 64 cm. 
(plateau rapporté, petites usures). 

40 /  60 €  
 

566  Paire de repose-pieds en bois mouluré et laqué, solidaires. 
Style Louis XVI. 
15 x 36 x 26 cm (un). 

50 /  80 €  
 

567  Table à jeux en bois à décor de fleurs et feuillages. 
Époque Louis Philippe. 
70 x 81 x 40 cm. 
(tissu accidenté). 

20 /  30 €  
 

568  Bidet en bois, l'entretoise en X en bois tourné, l'intérieur 
comprenant une vasque en faïence. 
Style Henri II. 
39 x 55 x 36 cm. 
(accidents, manques, restaurations). 

30 /  50 €  
 

569  Chaise roulante en métal chromé, l'assise circulaire et le 
dossier en simili cuir gris. 
H. 93 cm. 

30 /  50 €  
 

570  Siège de battue tripode, les pieds en métal, l'assise en cuir. 
H. 87 cm. (manque une protection d'extrémité, petite usure). 

30 /  50 €  

571  Paire de chevets circulaires en bois et placage à décor façon 
marquetée de fleurs, galeries de laiton, entretoise ouvrant 
par un tiroir. 
H. 70 cm. 
D. 35,5 cm. 
(infimes petits accidents). 

60 /  80 €  
 

572  Paravent à quatre feuilles en bois laqué à décor polychrome 
de personnages dans des paysages animés, incrustations de 
nacre, ivoirine et pierre dure. 
183 x 40 cm (une feuille). 
(nombreuses restaurations au plâtre, accidents, manques, en 
l'état). 

80 /  120 €  
 

573  Commode galbée en bois et placage à décor de fleurs ouvrant 
par trois tiroirs, dessus de marbre, ornementations de 
bronze. 
82 x 101 x 44 cm. 
(infimes petits éclats de placage, dessous de marbre 
accidenté). 

80 /  120 €  
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574  Bureau de pente en bois ouvrant par quatre tiroirs et un 
abattant, l'intérieur compartimenté à tiroirs et niches. 
104 x 95 x 51 cm. 
(fond à refixer). 

50 /  80 €  
 

575  Chevet circulaire en bois, plateau de marbre, l'entretoise à 
décor de trèfle. 
H. 69 cm. 
D. 36 cm. 

20 /  30 €  
 

576  Chevet circulaire en bois, plateau de marbre, l'entretoise à 
décor de trèfle. 
H. 76 cm. 
D. 37 cm. 
(fentes). 

20 /  30 €  
 

577  Étagère d'angle à quatre niveaux en bois, les colonnes 
torsadées. 
H. 118 cm. 
(traces de colle). 

30 /  50 €  
 

578  Lampadaire tripode en bronze à décor de motifs feuillagés et 
torsadés à trois bras de lumière, la hauteur réglable, l'abat-
jour en tissu à décor pampilles. 
H. min 160 cm (avec abat-jour). 

30 /  50 €  
 

579  Accessoires de cheminée en bronze patiné et ciselé et métal à 
décor de feuillages et motifs stylisés comprenant :  
- un pare-étincelles, 68 x 61 x 34 cm (accidents). 
- deux chenets. 
- une barre de cheminée. 
- deux accessoires sur leur support. 
 

50 /  80 €  
 

580  Grande banquette en bois doré et sculpté à décor de 
médaillons aux attributs de musique, l'assise en tissu figurant 
un panier fleuri et feuillagé 
Style Louis XVI. 
92 x 125 x 42 cm. 
(fentes). 

100 /  150 €  
 

581  Commode coiffeuse en acajou ouvrant par quatre tiroirs sur 
trois rangs. 
Styla anglais. 
114 x 106 x 51 cm. 

50 /  80 €  
 

582  Meuble commode en bois laqué blanc ouvrant par six tiroirs. 
XXe. 
81,5 x 160 x 44,5 cm. 

50 /  80 €  
 

583  Deux éléments de jardin en fonte figurant des pommes de 
pin. 
H. 35,5 cm. 

40 /  60 €  
 

584  Vasque de jardin en fonte. 
H. 28 cm. 
D. 40 cm. 

50 /  80 €  

585  Vasque de jardin en fonte. 
H. 22 cm. 
D. 34 cm. 

40 /  60 €  
 

586  Vasque de jardin en fonte à décor de têtes d'animaux stylisés. 
43 x 47 x 39 cm. 
(oxydation). 

80 /  120 €  
 

587  Porte parapluie en fonte à décor d'un personnage. 
66,5 x 40 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

588  Porte-parapluie en fonte et cuivre à décor d'un volatile dans 
un paysage. 
68 x 55 x 24 cm. 

50 /  80 €  
 

589  Petit confiturier moderne en merisier ouvrant par une porte, 
un tiroir et une tablette. 
98 x 54,5 x 31,5 cm. 

30 /  50 €  
 

590  CHINE, XXe. 
Meuble en bois laqué doré, incrustations d'ivoirine et pierre 
dure à décor de personnages dans des paysages ouvrant par 
quatre portes. 
151,5 x 101 x 64 cm. 
(infimes petits éclats). 

50 /  80 €  
 

591  Meuble à musique en bois mouluré et ajouré et métal à décor 
de dragons, volatiles et motifs feuillagés. 
121 x 43 x30 cm. 

50 /  80 €  
 

592  Pupitre tripode double-face en bois, le fut cannelé, réglable 
en hauteur. 
H. min 120 cm. 

30 /  50 €  
 

593  Paire de bancs en bois et métal peint. 
86 x 150,5 x 40 cm. 
(usures, oxydation). 

60 /  80 €  
 

594  Banc de jardin rectangulaire en métal laqué blanc, l'assise 
ajourée. 
75 x 110 x 35 cm. 
(infimes petits accidents). 

40 /  60 €  
 

595  Chevet à rideau en bois. 
70 x 47 x 31 cm. 
(accidents au rideau) 

20 /  30 €  
 

596  Coiffeuse en bois et plaquettes de miroirs ouvrant par trois 
tiroirs, la partie haute en triptyque. 
(partie haute à refixer). 
On y joint un chevet en bois et plaquettes de miroirs ouvrant 
par deux tiroirs. 
61 x 45 x 36 cm. 
(petits éclats usures). 

100 /  150 €  
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597  Chevet circulaire en bois, dessus de marbre blanc, galerie de 
laiton, les pieds cannelés. 
H. 72 cm. 
D. 40 cm. 

40 /  60 €  
 

598  Petit miroir en bois à décor feuillagé et rang de perles. 
67 x 51 cm. 

30 /  50 €  
 

599  Sellette en bois exotique à deux entretoises dont une 
ajourée. 
79 x 39 x 39 cm. 

30 /  50 €  
 

600  Étagère à poser en acajou à trois hauteurs. 
84 x 76 x 31 cm. 

40 /  60 €  
 

601  Étagère murale d'angle en bois ajouré à trois niveaux. 
H. 77 cm. 
(petits accidents, manques). 

40 /  60 €  
 

602  Quatre fauteuils en bois laqué noir à dossier légèrement 
renversé, les assises en tissus et dossiers cannés. 
XXe. 
89,5 x 59 x 57 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

603  Maie transformée en bureau en bois naturel ouvrant par 
deux tiroirs. 
73 x 136 x 59 cm. 

30 /  50 €  
 

604  Grande table de ferme en bois ouvrant par deux tiroirs en 
ceinture. 
76 x 178 x 75 cm. 

60 /  80 €  
 

605  Banquette en bois sculptée à décor de feuillages, l'assise 
cannée. 
Style Louis XV. 
46 x 132 x 51 cm. 

50 /  80 €  
 

606  Deux tables de bridge en bois et feutrine, les pieds repliants. 
69 x 79 x 79 cm. 
(une avec petites usures). 

20 /  30 €  
 

607  IRAN, XXe. 
BAKHTIAR. 
Grand tapis en laine nouée main à décor polychrome des 
quatre saisons. 
320 x 212 cm. 

200 /  300 €  
 

608  Tapis en laine à points noués à décor de motifs géométriques 
sur fond rouge. 
242 x 153 cm. 

150 /  200 €  
 

610  KACHAN 
Important tapis en laine nouée main sur fond rouge, la 
bordure richement feuillagée centrée d'un motif stylisé. 

307 x 203 cm. 
(usure de trame sur un angle). 

150 /  200 €  
 

611  Glace psyché à 3 ventaux en bois laqué 
Partie centrale : 185 x 80 x 37 cm. 
(manque les vis de fixation, petits accidents). 

50 /  60 €  
 

612  Petite bibliothèque en placage d'acajou ouvrant par deux 
portes, l'intérieur à six étagères. 
Louis Philippe. 
229 x 140 x 43 cm. 
(avec clé, accidents en bas). 

80 /  100 €  
 

613  Guéridon pivotant en bois, le plateau chantourné reposant 
quatre pieds à roulettes. 
74 x 82 x 66 cm. 

40 /  60 €  
 

614  Lampadaire en céramique et laiton reposant sur trois pieds, le 
fut à décor de palmettes stylisées. 
H. totale : 183 cm. 

40 /  60 €  
 

615  Miroir rectangulaire en stuc et bois doré à décor feuillagé et 
de rangs de perles, le verre biseauté. 
126 x 84 cm. 
(petits accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

616  Miroir ovale en bois et stuc doré de forme ovale à décor de 
fleurs surmontées d'une coquille feuillagée, le verre biseauté. 
100 x 60 cm. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

617  Commode galbée en bois et placage ouvrant par trois tiroirs, 
dessus de marbre, ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
85 x 115 x 45 cm. (avec sa clé, petits accidents de placage). 

100 /  150 €  

618  Miroir rectangulaire en bois sculpté. 
68 x 50 cm. 

20 /  30 €  
 

619  Miroir en résine à décor de rang de perles, feuillages et 
coquilles, le partie haute arrondie. 
82 x 49 cm. 

20 /  30 €  
 

620  Tabouret ajouré en céramique polychrome à décor de 
branchages fleuris. 
H. 44 cm. 

20 /  40 €  
 

621  ASIE, XXE. 
Table basse en bois laqué à décor de volatiles et branchages 
fleuris, plateau de verre amovible. 
38 x 99,5 x 48 cm. 
(éclats au verre). 

50 /  80 €  
 

622  Classeur porte-plans en bois et métal et son porte-
documents. 
91 x 80 x 40 cm. 
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(accidents au tissu) 
50 /  60 €  

 

623  Tapis en laine nouée main à décor fleuri, le centre orné d'un 
motif stylisé. 
153 x 226 cm. 

100 /  150 €  
 

624  KARACHI, PAKISTAN. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques 
sur fond orange. 
242 x 282 cm. 

150 /  200 €  
 

625  IRAN, XXe. 
Tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés, le centre 
à décor losangique. 
290 x 200 cm. 

150 /  200 €  
 

626  Tapis en laine nouée main à décor de motifs géométriques. 
208 x 156 cm. 

80 /  120 €  
 

627  Tapis galerie en laine nouée main. 
332 x 126 cm. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

628  Vitrine diorama en bois, l'intérieur à décor peint de paysages. 
77 x 111,5 x 25 cm. 

50 /  60 €  
 

629  Lustre en bronze à six bras de lumière. 
H. 40 cm. 
D. 62 cm. 
On y joint deux appliques au modèle à deux bras de lumière. 

50 /  80 €  
 

630  Commode en bois naturel mouluré et sculpté, à façade en 
arbalète, ouvrant par trois tiroirs. 
Style Louis XV. 
87 x 118 x 53 cm.                                                          100 /  150 €  

631  Petit bureau en bois ouvrant par deux tiroirs en ceinture, 
dessus de cuir. 
Louis Philippe. 
72 x 98 x 49 cm. 
(usures). 

80 /  120 €  
 

632  Paire de fauteuils bridge en bois et cuir. 
82 x 59 x 50 cm. 

60 /  80 €  
 

633  Petit bureau secrétaire en bois ouvrant par abattant, 
l'intérieur formant écritoire avec tiroirs. 
93 x 66 x 44 cm. 
(petits manques). 

50 /  60 €  
 

634  Meuble classeur en bois, l'intérieur compartimenté à 
tablettes. 
150 x 45 x 41 cm. 

40 /  60 €  
 

635  Meuble classeur en bois, l'intérieur compartimenté à 
tablettes. 

150 x 46 x 37 cm. 
40 /  60 €  

 

636  Edition CASSINA. 
Mobilier de salon en tissu noir et blanc comprenant une 
banquette trois places, une banquette deux places, un 
fauteuil et un repose-pied. 
Dim 3 places : 80 x 325 x 98 cm. 
Dim 2 places : 80 x 220 x 98 cm. 
Dim fauteuil : 80 x 120 x 90 cm. 
Dim banquette : 36 x 120 x 52 cm. 

200 /  300 €  
 

637  Console demi-lune en bois doré, dessus marbre. 
Style Louis XVI. 
82 x 53 x 28 cm. 
(usures du marbre). 

40 /  60 €  
 

638  Petit bibus en bois ouvrant par deux portes, dessus marbre 
blanc, galerie de laiton. 
103 x 58 x20 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

639  Chevet en bois et placage ouvrant par deux tiroirs et une 
tablette. 
71 x 55 x 39 cm. 

50 /  60 €  
 

640  Petite table de forme rognon en bois, dessus marbre, 
entretoise. 
74 x 54 x 34 cm. 

30 /  50 €  
 

641  Petit guéridon en bois mouluré et doré, dessus de marbre 
(rapporté), entretoise cannée. 
De style Louis XVI. 
H. 78 cm. 
D. 41 cm. 

40 /  60 €  
 

642  Console demi-lune en bois sculpté, dessus de marbre. 
89 x 42 x 23 cm. 
(usures) 

30 /  50 €  
 

643  Miroir rectangulaire en bois doré à décor de rang de perles. 
106 x 33 cm. 

40 /  60 €  
 

644  BAUMANN.  
Série de 8 chaises bistrot en bois courbé, le dossier ajouré. 
81 x 37 x 37 cm. 

60 /  80 €  
 

645  Buffet en bois sculpté et placage ouvrant par deux portes 
vitrées 
Époque Napoléon III. 
95 x 104 x 38 cm. 
(fentes, manque une vitre). 

40 /  60 €  
 

646  Deux fauteuils en bois sculpté, la garniture en cuir, l'un avec 
la traverse à décor feuillagé. 
Dim. max. 113 x 63 x 55 cm. 

50 /  80 €  
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647  AMMI, XXe. 
Table basse en fer forgé, le plateau à décor de carrés de 
céramique figurant des cuisiniers et des légumes. 
51,5 x 58,5 x 58,5 cm. 

20 /  30 €  
 

648  Petite table rognon en bois et placage, ouvrant par un tiroir, 
plateau d'entretoise, ornementations de bronze. 
72 x 62 x 31 cm. 

50 /  80 €  
 

649  Table en bois et marqueterie à décor de fleurs, tablette 
d'entretoise. 
72 x 50 x 35 cm. 

50 /  80 €  
 

650  Commode en bois laqué et doré ouvrant par trois tiroirs, 
ornementations de bronze. 
Style Louis XV. 
85 x 119 x 52 cm. 

100 /  150 €  
 

651  Deux chevets en bois laqué blanc et doré, le plateau à fond de 
glace, ouvrant par un tiroir. 
60 x 41 x 29 cm. 
(petits accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

652  Psyché en acajou sur roulettes, le fronton ajouré. 
174 x 43 x 23 cm. 

80 /  120 €  
 

653  Fauteuil relax de bateau en bois et canné, pliable. 
85 x 67 x 100 cm. 

80 /  120 €  
 

654  Ensemble en bois et osier comprenant :  
- un bureau ouvrant par un tiroir (66 x 81 x 61,5 cm). 
- un tabouret circulaire. 
- une étagère murale à trois degrés. 
- un porte-revues. 

100 /  150 €  
 

655  Classeur à rideaux double en bois. 
147,5 x 83 x 36 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

656  Chaise cannée en bois courbé. 
82 x 40 x 40 cm. 

20 /  30 €  
 

657  Guéridon à deux abattants en bois et placage ouvrant par un 
tiroir, la traverse en H. 
70 x 96 x 54 cm (dépliée). 

50 /  80 €  
 

658  Deux fauteuils et deux chaises en acajou sculpté, les pieds 
sabres. 
XIXe. 
96 x 56 x 56 cm. 
On y joint un fauteuil à crosse. 

40 /  60 €  
 

659  Paire de fauteuils paillés, le dossier à décor d'une corbeille 
feuillagée, l'entretoise en H. 
100 x 60 x 50 cm.                                                              50 /  80 €  

660  Table bistrot en fer forgé, le plateau ovale de marbre blanc. 
71 x 120 x 60 cm. 

80 /  100 €  
 

661  Table circulaire à volets en bois, à six pieds roulants. 
71 x 113 x 112 cm. 
On y joint deux allonges. 
113 x 55 cm. 

50 /  80 €  
 

662  Table basse rectangulaire en bois. 
57 x 89 60 cm. 

30 /  50 €  
 

663  Miroir à pare closes en bois doré à décor de rangs de perles. 
Style Louis XVI. 
80 x 71 cm. 

80 /  120 €  
 

664  Coffre en bois rectangulaire à décor d'un médaillon peint 
figurant un paysage. 
26 x 72,5 x 46 cm. 
(accidents, manques) 

40 /  60 €  
 

665  Bureau de pente en bois ouvrant par trois tiroirs et un 
abattant, l'intérieur compartimenté avec niches et tiroirs. 
XIXe. 
94 x 80 x 43 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

666  Table roulante de malade en acajou blond. 
Réglable en hauteur. 
80 x 77 x 41 cm (au plus bas). 

50 /  80 €  
 

667  Paire de chaises en bois mouluré, le dossier ajouré feuillagé, 
la garniture en velours vert. 
Style Louis Philippe. 
88 x 48 x 45 cm.                                                                 30 /  50 €  

668  Bureau demi-lune en merisier teinté ouvrant par un tiroir en 
ceinture, le gradin à tiroir secret, reposant sur quatre pieds. 
87 x 106 x 54 cm. 
(un pied accidenté). 

60 /  80 €  
 

669  Paire de bergères en bois mouluré, la garniture en tissu. 
Style Louis XV. 
87 x 67 x 55 cm. 
(usures du tissu). 

50 /  80 €  
 

670  Caisse en bois et mtal peinte marquée "Motricine". 
41 x 70 x 35 cm. 
(petits manques). 

40 /  60 €  
 

671  Trois chaises en bois mouluré et sculpté , l'assise et le dossier 
cannés, l'entretoise en H.  
110 x 43 x 39 cm. 
(infimes petits accidents). 

60 /  80 €  
 

672  IRAN, XXe. 
tapis en laine nouée main à décor de motifs stylisés. 
157 x 99 cm.                                                                       40 /  60 €  
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673  IRAN, XXe. Tapis en laine nouée main à décor de motifs 
géométriques sur fond rouge. 
172 x 88 cm. 

40 /  60 €  
 

674  KAYSERI. 
Tapis en laine nouée main à décor de cartouches et d'une 
bordure feuillagée. 
137 x 97 cm. 

50 /  80 €  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

675  Enseigne publicitaire rectangulaire lumineuse Nouvelle 
République. 
Blanc et lettrage rouge. 
Monture en aluminium. fabrication IRAM. 
56 x 86 cm. 
(accidents). 

20 /  30 €  
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VENTES À VENIR en 2024 

 
Mercredi 17/01/24 : LIVRES ANCIENS 

 
Lundi 22/01/24 : TABLEAUX online 

 
Mercredi 24/01/24 : NUMISMATIQUE 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 
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